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BOWlINGO

SCANDINAVIA BOWLING
Rødovre Centrum

tlf.: 411247

CENTER
SAUNA
Lys
Sauna
Massage
Motion

Alle moderne redskaber
Å ben daglig 8 - 20

LEIF WESTERGAARD
Massør

TELEFON: 411246
Rødovre - Center
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Nyt fra Rødovrehallen

Rødovrehallen fylder 1 år

Lørdag den 15. april fylder hallen 1 år, og
i anledning heraf afholdes et kæmpeshow -
rød-gul-grøn-BOWLINGO med masser af
præmier - efter forlydende vil »8ofus« (med
eller uden skørter og skæg), bistået af Mac
Lennan, give deltagerne et show over alle
show - starttider kJ. 20 - 21 - 22 - og vi
anbefaler deltagerne om personligt eller pr.
telefon at tilmelde sig i god tid, da der vil
blive fuldt hus på alle 26 baner. Og vi øn-
sker hallen til lykke på fødselsdagen.

---------------

Husk at støtte
vore annoncører

~---------- ----



ER DER KOLDT PÅ TOPPEN
Eller opholder D. K. B. V. sig sovende på en lille hvid sky - nu vil klubberne have besked

Rent bladmæssigt set sover DKBV immer-
væk tornerosesøvn, hvilket sikkert er gået op
for vore læsere for længe siden. At tale til
DKBV gennem vort fælles medlemsblad for
KBV og SBU er som at slå i en dyne. De
høje herrer i bestyrelsen - valgt af os selv -
er tilsyneladende totalt uinteresseret i de
spørgsmål, som gang på gang rejses i bladet
og som brænder på. Efter mottoet: Vi alene
vide, og hvad fatter gør, er altid det rigtige,
arbejder DKBU roligt videre med skyklap-
per for øjnene og vat i ørene - i rolig for-
visning om, at det går nok; de er jo så søde
og rare allesammen.
M en nu går den ikke længere! Klubberne

vil have besked, og Bowling NJ1t vil bakke
dem op lige til repræsentantskabsmødet og
videre ind i fremtiden.

Det er sørgeligt, at vi skal skrive således,
for om muligt at påkalde os DKBU's op-
mærksomhed, og det er muligt, at bestyrel-
sen føler sig trådt over tæerne? Dertil vil vi
sige, at klubberne Cl' trådt masser nf gnnge
ovel' tæerne nf DKBU, hvis lydhørhed græn-
ser til det toltalt døve! Så det er muligt, at
DKBU også denne gang vil melde hus forbi.

Men - for at komme i gang med det
egentlige: DKBU har nu gentagne gange
forsømt at invitere Da.nsk I dræts-Forbund
til de større arrangementer, hvilket er påtalt
df såvel ]BU's blad Bowleren, som af vort
blad, der repræsenterer KBU og SBU. Vi
spørger:

- Har DKBU tænkt sig at invitere Dansk
Idræts-Forbund til de to forestående store
arrangementer - Dnnmarksmesterskaberne og
Verdensmesterskaberne i Malmø? Eller vil
DKBU også denne gang (ligesom ved tid-
ligere lejligheder!) forspilde chancen for at
præsentere DIF for bowling - som sport på
højeste plan?

Vort spørgsmål nr. 2 er af vidtgående be-
tydning for løsningen af problemet: license-
rede contra ulicenserede bowlere i en uden
for DKBU stående union eller klub.

- Det er sikkert DKBU bekendt, at dette
spørgsmål brænder på, og vi spørger derfor:
Hvad har DKBU tænkt sig at gere 1) op-
tage direkte forhandlinger med de udenfor
stående unioner - eller 2) at overlade dette
arbejde til DKBU's lokalunioner?

Hvis vi kender DKBU ret, vælger besty-
relsen at kravle over, hvor gærdet er lavest
- nemlig punkt 2; - men så vil det være
af største betydning, at DKBU nøje angiver
de retningslinier, lokalunionernes formænd
må arbejde efter. Dette ikke for at forklejne
de arme formænd, som skal udføre arbejdet,
men for at få ensartethed i forhandlingerne,
og for at disse kan komme i gang over en
bred front samtidig, og at forhandlingernes
forløb hurtigst muligt rapporteres til DKBU,
efterhånden som disse skrider frem. Flere
skal også i ilden.
Lad klubberne i sommermånederne lave

propaganda for et samarbejde ved at ud-
fordre uden for DKBU stående klubber til
venskabskampe således, at disse bliver klar
over, at kammeratskabet også kan trives
udenfor specielt firmaklubbernes område,
hvad vi ved, det kan; for bowlere er nu et
folkefærd helt for sig, selv hvad det angår.

Vælger DKBU's bestyrelse imidlertid
punkt 1, hvilket vi mener vil være det rig-
tigste, idet hele spørgsmålet drejer sig om
en landsopgave og ikke en' lokalopgave -
efterhånden som bowlinghaJlerne bygges
- vil DKBU være helt på linie med situatio-
nen og mange klubbørs syn på sagen.

Vi kan dårligt slippe spørgsmål nr. 2 uden
at kæde dette sammen med vort spørgsmål
nr. 3: DKBU's halvtomme kasse. Et spørgs-
mål, som brænder DKBU's formand, Alex
Kestenholtz som en mare, og som vi gerne
giver det råd; Ind led forhandlingerne med
unioner uden for DKBU hurtigst muligt, på
en så bred basis det kan lade sig gøre.

- Husk på: flere medlemmer = flere
penge i kassen!
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Tjen til benzinen, og bowl i:

l:".edrvtik.s$u.nd
BOWLINGHAL

Instruktion efter aftale

- Danmarks hyggeligste
- og intimeste

Hver lørdag aften
MIDNATS· BOWLING

alm. Bowling
Før kl. 18: pr. serie kr. 2,25 og 2,50
Efter kl. 18: pr. time kr. 20,00og 22,00

KOCICSVEI 23 . TLF.: (03315) 19 19
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Frederikssund
Bowlinghal
Hallo København -
Hallo bowlere - se her!

Klubberne i Frederikssund indbyder alle
licenserede bowlere til stort og festligt
3 dages stævne i Store Bededagsferien!
3 dages stævne i Store Bededagsferien.
Læs venligst anmeldelsen under Månedens
Periskop - og kom så og vær med. Klubberne
har lejet hele hallen i 3 dage - og det bliver
alletiders »priuate« festbowling.

min. 12 serier = kr. 50,00
max. 32 serier
Da tilmeldingen er begrænset til 80 del-

tagere må tilmelding finde sted hurtigst
muligt til jeres klubformand. eller hvis I
ikke kan træffe ham: ring da på telefon
(03315) 19 JO og bed om at blive skrevet
på tegningslisten. Tilmeldelsen er bindende.

Skal BOWLI NGSKOEN være
efter D e r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Fasan 5576
Leverandør fil samllige Bowlinghaller

Ii:urt fJhIoistensell
FJnghavevej :I l
liøbelllaavn \'

Dis;cttelser og begr:u'elsCl'

Eva. 1404
I~fte••l••ld,etid 31 li l !)3



Da der landet over i øjeblikket antagelig
findes unioner og klubber uden for DKBU
med mindst 1000 ulicenserede bowlere, er
det på tide, at der nu gøres et arbejde for
at samle alle bowlere under een fane. Ned-
sæt et udvalg og lad det komme i gang
inden sommerferien; til efteråret er der kom-
met så mange nye bowlere, at arbejdet sik-
kert vil vokse unionen over hovedet.

Vi spørger: Vil DKBU tage sagen op nu-
eller uden at rore en finger f 01' at skaffe nye
1l1lionsmedlemmeT forhøje de nllværendes
kontingent?

Et lige så vigtigt økonomisk spørgsmål er:
Hvorfor venter DKBU med at udsende op-
lysninger om licensindbetalingerne til den
elvte time? De lokale unionskasserere og
klubkasserere ved endnu intet om 1) hvor
meget licensen vil koste, 2) om den skal
gælde fra 1. juni til 31. dec jævnfør Iovæn-
dringerne, eller 3) skal indbetales således, at
licensen gælder fra l. juni 1967 til 31. dec.
1968, d.v.s. 1;12 år?

Dette spørgsmål har DKBU vidst skulle
løses siden, sidste repræsentantskabsmøde
blev afholdt i Nyborg og diskuteret på det
ekstraordinære repræsentantskabsmøde i Kø-·
benhavn. Tror DKBU, at klubkassererne i
april og maj kan få trylle t licensbetalingerne
sammen, når halvdelen eller alle bowlere i
klubberne holder ferie ved sæsonens slut-
ning? Havde det ikke været bedre, at med-
lemmerne i klubberne kunne have betalt
deres licenskort, inden sæsonen var slut, så-
ledes at de arme klubkasserere ikke skulle
sættes i den kattepine: enten at lægge pen-
gene ud, eller skulle springe rundt for at få
kradset licensindbetalingerne sammen hos
klubmedlemmerne? Vi tror, mangen en
klubkasserer rent ud sagt vil blæse DKBU
et stykke og vente med at indbetale licens-
beløbet til næste sæsons begyndelse - til
skade for DKBU, - som ved at være lidt
mere forudseende kunne have haft en væ-
sentlig del af pengene i kassen på nuværende
tidspunkt. Vi skal ikke her komme ind på
selve licenskortets udformning og virkemåde
- men indskrænke os til at bede DKBU be-

svare ovenstående spørgsmål 1, 2 og 3 i
næste nummer af bladet.

Vort sidste spørgsmål er rettet til Harry
Persson, formand for DKBU's spilleudvalg
og lyder: jævnfør vor artikel i sidste num-
mer af bladet: »Åbent brev til DKBU« har
vi fra mange klubber modtaget brev om et
svar på den mærkelige fremgangsmåde spil-
leudvalget henvendte sig på til deltagerne
ved udtagelsen af disse til landskampen imod
Sverige. Vi vil bede Harry læse Bowling N)/I
nr. 3, og på spilleudvalgets vegne (her
bladet) give læserne en forklaring herpå.

Vi ved, at kommandovejen fra et klub-
medlem, via klubformanden, via unionsfor-
manden til DKBU's bestyrelse, som svæver
så højt over os alle - og hvis »Iydhørhed«

. til en vis grad er begrænset af kommando-
vejen - er meget lang, og at DKBU's be-
styrelse tilsyneladende dækker sig bag denne,
når dette eller hint ikke er efter klubbernes
ønsker. Derfor kan vi til orientering oplyse:
at KBU og SBU fra dette blads start og fra
første nummer, der udkom, har oplyst
DKBU's bestyrelse om, at Bowling Nyt til
enhver tid og i ethvert nummer har stillet
GRATIS spalteplads til rådighed for DKBU's
bestyrelse således, at bladet kunne virke som
taleror til unioner og klubber og - naturlig-
vis - også i den omvendte retning; men det
er tilsyneladende gået hen over hovedet på
bestyrelsen .

Vi vil være et levende blad, og vi henstil-
ler til samtlige klubber under DKBU:

Kom frem med eventuelle problemer!
Send disse til os, brug bladet til at give ros
og ris, hvor det er nødvendigt! Vi på vor
side vil lade milde vinde ombølge den »lille
lyserøde sky«, når det gælder ros! Men til
gengæld vil vi køre kanonerne i stilling og
skyde med skarpt, når oplægget taler herfor
- og så håber vi at ramme i plet - eller i
det mindste at kanontordenen kan vække de
sovende!

Efter redaktionens slutning indløb der tirs-
dag d. 4. april følgende svar fra unionen -
og selvom vi fik en dags forsinkelse med
bladets udlevering - mente vi, at svaret
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Du er altid

hjertelig

velkommen

1

Danmarks

største

bowlingcenter

SKANDINAVIA BOWLING
AKTIESELSKAB

AARHUSHALLEN
TLF. (06) 13 25 00 - 13 25 22

---_._---_.

havde så stor interesse, at vi har kunnet til-
lade os dette. Svaret lød som følger:
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- Som svar på »Åbent brev« og »Et
velment råd« til DKBU.

Forretningsudvalget takker for den udviste
interesse og håber, at denne m.å holde, så
spergsmålet bliver rejst på det kommende
repræsentantskabsmøde. Forretningsudvalget
mødeser gerne flere gode impulser. På for-
hånd tak!

DI<.BU's [orretnittgsudualg.

Vi takker DKBU's forretningsudvalg for
svaret og er glade for, at det endelig lyk-
kedes os at få kontakt. Tak!

Til de bowlere, som endnu ikke har besøgt
Århus-hallen, kan vi sige, den er et impone-
rende syn. 28 baner ved siden af hinanden,
højt til loftet, ingen skæmmende søjler eller
piller, frit udsyn overalt. Derfor - tilrettelæg
allerede nu turen over til Arhus-hallen og se
dansk bowling og årets højdepunkt - Dan-

/ marksmesterskabet 1967. - Vi garanterer en
uforglemmelig oplevelse.

Vi henleder samtidig vore jyske bowling-
kammeraters opmærksomhed på, at BOW-
LING NYT kun koster kr. 1.25 pr. nummer
- bestil bladet i bowlinghallen eller send
bladets kasserer: »Bowling Nyt«, Lyngvej 13,
Kongens Lyngby, kr. 18.00 på giro 120783
- og bladet kommer hver måned med posten
som tryksag, 12 gange.

i

Bowlingklubben I
!

SABA I



K.B. U. -
den frie bowling union

Mange af bladets læsere har sikkert med in-
teresse læst den af Ib Sparre i sidste num-
mer af Bowling Nyt offentliggjorte artikel
om »Et velment råd til DKBU«.

Vi har tidligere i vort blad ladet antyde,
at vi gerne ser etableret et samarbejde mel-
lem unionerne, og med ovennævnte artikel i
erindring er det derfor glædeligt, at der
mellem Den frie Bowling Union og KBU
har været ført forhandlinger om et snævert
samarbejde.

Vi skal ikke her fremkomme med nærmere
enkeltheder vedrørende den førte forhand-
ling, men vil dog udtale, al vi havde en god
og saglig drøftelse af problemerne, der lover
godt for et fremtidigt samarbejde.

På det forestående repræsentantskabsmøde
i DKBU undgår man ikke en drøftelse af de
problemer, der er forbundet med at ulicen-
serede bowlere ikke kan deltage i stævner på
lige fod med licenserede bowlere, da dette
er medvirkende til at hæmme det initiativ,
der udvises af bowlinghallerne for at bo w-
lingsporten kan nyde fremme, som lysten og
interessen herfor i øjeblikket udviser.

Vi vil ikke lægge skjul på, at vi helst ser,
at alle bowlere indmelde r sig i DKBU, for
derved at give sporten mere indflydelse, bl. a.
på Dansk Idræts Forbund og på bowlinghal-
lernes drift, men det er stadig vor opfa ttel-
se, at mange af bowlerne af forskellige år-
sager viger tilbage for at tilslutte sig DKBU,
skønt det er vort indtryk, at klubånd og

klubliv trives og dyrkes lige så godt og ud-
bytterigt hos os som i andre unioner og i
andre sportsgrene.

Se, - det var jo altid en begyndelse, men
var det ikke en ide, om DKBU's bestyrelse
fik sammensat en rundskrivelse til unions-
formændene - i hvilken resultatet af for-
handlingerne ganske kortfattet blev klaglagt
- således at unionsformændene kunne oplyse
klubformændene om samarbejdets udvikling
- DKBU's og Den Frie Bowling Unions ar-
gumenter m.v. inden repræsentantskabsmø-
det - det er en sag af så stor vigtighed, at
ikke kun et fåtal, som DKBU's bestyrelse,
alene kan tage stillin gtil, og vi skulle jo
ikke gerne have den samme »ballade« om
igen, som vi havde ved repræsentantskabs-
mødet sidste år i Nyborg, - hvor vigtige lov-
forslag og vedtægter blev udsatet helt år
grundet manglende orientering til unionsfor-
mændene - til økonomisk skade for DKBU,
men herom andet steds i bladet.

Lad os slå fast - med syvtommer søm - at
DKBU's fornemste opgave er at samle alle
bowlingunioner og -klubber i Danmark un-
der DKBU, for under fælles ledelse at frem-
me og højne bowlingsporten, - og det må
ikke være sådan, at arbejdet gang på gang
udsættes i en uendelighed, hvilket unioner
og klubber under DKBU har fornemmelsen
af - der må ske noget NU - der er gået
alt for lang tid, og lignende fænomen med
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endnu en union udenfor DKBU er ved at
opstå i Aarhus - og det sker sikkert også,
når den nye hal i Herning åbner. For at
sige det så drastisk som muligt: DKBU,
vågn op - bowlingsporten vokser hurtigt -
inden vor moderunion får set sig om, er op-
gaven vokset bestyrelsen i DKBU over hove-
det - og derfor er det af største vigtighed,
at vi i tiden fremover i huer hal har en
DKBD-l'epræsentant eller -instrukter, som
følger de nye klubbers start og straks leder
disse ind i den »rigtige b ås« til fælles bed-
ste for vor hobby. K. Bj.

For
bedre

bowling

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

DM - 4 mands hold
På et hovedbestyrelsesmøde har DKBU æu-
dret propositionerne for afholdelsen af dan-
marksmesterskabet for hold. Det spilles søn-
dag DEN 16. APRIL, og såvel dame- som
herrehold skal kun i ilden een gang - damer-
ne spiller i alt 8 serier - herrerne 12 serier.

Det bliver unionernes bedst placerede
klubhold, der mødes - KBU stiller med 4
hold, SBU og JBU med hver 2 hold - i alt
bliver dette til otte 4 mands-hold. For damer-
nes vedkommende stiller KBD med 2 hold,
SBU og JBU med hver J hold, i alt fire 4
mands-hold.

Den nye mødetid for deltagerne vil blive
meddelt lokalunionerne og klubberne.

- defgiver en 'kegle' mere

BOWLINGHALLEN

DM 67 - Aarhushallen
Tiden nærmer sig med raske skridt -- årets
højdepunkt i dansk bowling: Danmarks-
mesterskabet 1967, som i år skal afvikles i
vor største bowlinghal - Århushallen.

Danmarksmesterskabet omfatter discipli-
nerne: Damer og herrer individuel og 2
mands hold.

Indledende runde spilles den 4.) 5. og 6.
maj over 8 serier individuelt for både damer
og herrer. DM for 2 mands hold spilles lige-
ledes over 8 serier og er indlagt i de ind-
ledende runder individuelt.

ISLANDS BRYGGE 83 E
AMAGER 5120

- dledet flUor man hygger sig -

-------"---

UNO-X ISLEV. 946192
vi J. CHR. JØRGENSEN

Auloservice - Aulogummi
Undervognsvask- behandling
Klargøring Iii syn

Islevbrovej 39 . Tlf. 946192
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Startaigiiten: Kr. 35,00 pr. deltager plus
kr. 5,00 pr. deltager i hold.

Lørdag den 6. maj er forbeholdt bowlere
fra KBU og SBU.

Finalerne spilles søndag den 7. maj, hvor
damerne spiller 8 serier og herrerne 12
serier.

Deltagerne i finalen betaler ikke yderligere
start penge !

Tilmeldingen, der Cl' bindende, skal være
KBU og SBU's spilleudvalg i hænde senest
lerdag den 15. april, og det bedes klart an-
ført på tilmeldingen, om der stilles op som
par eller individuelt.
KBU's spilleudvalg :
Helge A. Larsen

SBU's spilleudvalg :
Keld Boye

Nordisk
TV - mesterskab
* DANMARKS RADIO har nu fastsat* dagen for afviklingen af NORDISK* TV MESTERSKAB I BOWLING

SØNDAG DEN 21. MAJ bliver dette for-
nemme mesterskab spillet i Seandinavia Bow-
ling, Rødovre Center, og afvikles over tre'
serier, hvor Sverige, Finland, Norge og
Danmark møder med hver cen finalist.

Danmarks repræsentant bliver TV-meste-
ren Bent Olsen fra Sisu, København. En
dygtig bowler, som vi stiller de bedste for-
håbninger til. Tidspunktet for starten af TV-
mesterskabet er endnu ikke fastlagt og brin-
ges derfor først i næste nummer af Bowling
Nyt.

Vi er Danmarks Radio meget taknemme-
lige for disse TV udsendelser, hvor landets
seere ved »selvsyn« kan studere, hvor ren en
sport bowling nu en gang er.

DKBU's pressesekretariat:
Kurt Christensen.

Til verdensmesterskaberne i bowling for
damer og herrer, som afvikles i Sverige

fra 2. til 8. juli 1967
ventes der den helt store tilslutning, og det
foreløbige program ser således ud:

Søndag den 2. juli: Ankomst og indkvarte-
ring af de udenlandske bowlere.

Mandag den 3. juli: Vejning af kugler, samt
træning på banerne.

Tirsdag den 4. juli: Åbningshøjtidelighed og
indmarch, hvorefter konkurrencerne be-
gynder og varer til lørdag den 8. juli,
hvor de afsluttes med de individuelle kon-
kurrencer.
Til orientering kan oplyses, at der fra

DKBU vil fremkomme meddelelse om, hvor-
ledes det danske VM-hold udtages.

K. B. U. - påskestævne
KBU's stævne havde succes - 56 par: damer,
herer og junior/ynglinge - dystede på livet
løs og heller ikke denne gang var det
Tordenskjelds soldater der vandt præmierne.
For at begynde ved begyndelsen - der var
tilmeldt 15 herrer/par og det var glædeligt
at se hvor smukt SBU var repræsenteret
med hele 5 pal'. Kampene blev dag for dag
mere og mere spændende, og resultaterne
viser da også, at der var kamp på kniven,
idet der kun var 13 keglers forskel på de
fire bedste herrepar og kun 5 keglcrs for-
skel fra nr. I til nr. 3 - og favoritparret:
Flemming Buchardt og Bill Kcnnedy, som
blev slået af Lars Larsen og Leif Nyquist,
Strike, Frederikssund, med 8 kegler, op-
nåede kun 4. pladsen - jo, i sehotseh double
med handicap kan alting ske: Resultaterne
blev:

1. Helge A. Larsen ... Tel-Star' 1156
Ib Sparre ........... BK61

2. Kurt Petersen ...... B.64 - 1154
Anders Mortensen . B. 64

3. Lars Larsen ........ Strike - 1151
Leif Nyquist ........ Strike

4. Flemm. Buchardt Viking - 1143
Bill Kennedy ....... Viking

5. H. P. Hansen ...... 9. Juli - 1130
Heinrick Sehmidt 9. Juli

6. Alex Larsen . ....... Mascot 1128
Ib Larsen ........... Maseot
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Vi forsikrer OSt
----i

!
NORD SJÆLLAND

EUROPA

Distriktschef Børge Svendsen
Stengade, Helsingør (03) 21 21 34

Assurandør Gert Taarup
Solsortevej 3, Frederikssund
(03315) 740 x

Ii:a.jThunø
automobiler
Ballerup

1.'11.9" O" 04
SABA

~a~ehtihma.et
Arne Cronquist & Søn

Tinghøjparken 17 . Søborg
l. klasses malerarbejde udføres

Gælder det reparationer så lal med
os på telefon Sø 1703 eller Sø 1492

Seandinavia
Bow lingrestaurant
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7. Mogens Hansen ...
Preben Mortensen .

8. Hans Nielsen .
Per Nielsen .

9. Edovard Nielsen .
Peter Hallgren .

10. Svend Petersen .

LR64
LR 64
Jumbo
Jumbo
ABC
ABC
LR 64

Leir Rasmussen... LR 64

1121

11. Bjarne Nielsen .
Herman Carlsen .

l~. Finn Breusch .

- 1073

- 1071

1066

Hellerup - 1061
Hellerup
LR 64 1053

Carlo Hansen LR 64
13. Kurt Kristensen .

Erik G. Jensen .
14. Benny Christensen

Jørgen Mødekjær .
15. Leif Nissen .

Otto Madsen .

Hobby
Hobby
B.64
B.64
1940
1940

1050

1048

1045

De 15 bedste herrehold lå således på et
gennemsnit mellem 191 og 175 over 6 se-
rier, og mangen en A-spiller fik sin sag for
- schotsch-double med handicap skal nok
sørge derfor.
I damernes hold kampe - som ligeledes gik

over 6 serier - var spændingen ikke mindre
- og man må sige, der blev slået mange fine
resultater af de dygtige damer - og. resulta-
terne blev følgende:

l. Lill. Christiansen
J. Varding Hasse

2. Kathe Bøll .
Lissi Carlsen .

3. Ena Pagel .
Gerda Rasmussen .

4. Anne-Lise Øelund .
Grethe Larsen

5. Solvej Øelund
Jonna Eriksen

6. Alice Bjarne .
Inger Larsen ,'.

7. Inger Christensen .
Grethe Jacobsen ...

8. Kirst. Hemmingsen
Else Wendorff .....

SAS - 1095
SAS
Hellerup - 1039
Hellerup
RKBK - 1010
RKBK
CKC
CKC
CKC
CKC
Strike
Strikc
0KB
0KB
Jumbo
Jumbo

1007

- 981

- 959

- 950 I
'(

- 936

Dc flyvende SAS-piger viste et smukt og
stærkt spil og vandt da også overlegent med
56 kegler over nr. 2 - Kathe BøH og Lissi



Carlsen. Mellem nr. 3 og 4 var kampen
hård og blev praktisk taget afgjort i sidste
rude. Spændende var det.

Junior/Ynglingeholdene spillede strålende
og havde ikke mindre end 10 par i ilden.

I ynglingerækken var kampen hård mel-
lem debutanten, Poul E. Peaersen - som iøv-
rigt fyldte 16 år langfredag: Til lykke, Poul
- og klubkammeraten Mogens Røder, idet
de begge i 3. serie lå på 500 points - afgø-
relsen faldt i sidste rude i 4. serie, da Mo-
gens lavede 'en »mis« - men dygtigt spillet
af dem begge - et snit på henholdsvis 172
og 170 er et meget flot resultat. Vi ønsker
begge til lykke med henholdsvis l. og 2.
pladsen. 3. pladsen blev besat af Jørgen Ty-
bring. Resultaterne i rækkefølge:

l. Poul E. Petersen .. Rossini 689
2. Mogens Røder ..... Rossini 681
3. Jørgen Tybring .... Rossini 653
4. Jørgen Kronbaek Rossini 616
5. Gert Gertsen ....... SBK 615
6. Hans Tobberup .... Center 605
7. Søren Madsen ..... Rossini 586
8. Tonny Andersen ... Center 580
9. Tommy Knitskov .. SBK 564

10. Peter Bentzen ...... Center 555

Junior-rækken bød også på dramatik.

Kampen mellem Tonny Jensen og Flem-
ming Damstoft var dramatisk - og blev af-
gjort i de sidste ruder i 4. serie, hvor Tonny
slog 4 strikes og Flemming - sikkert af ner-
vøsitet - lavede 4 huller og samtidig måtte
vige 2. pladsen for Jørgen S. Rasmussen.
Alle tre spillede pænt og skal have ros for
godt spil.

1. Tonny Jensen Rossini 651
2. Jørg. S. Rasmussen Center 621
3. Flemm. Damstoft .. SBK 613
4. Irene Jørgensen ... Center 581
5. Allan Rasmussen .. SBK 566
6. Lis Wendorff ...... SISU 564
7. Kurt Strini ......... SBK 540
8. Annette Weyen .... SBK 538
9. Gurli Hansen ...... Center 532

10. Karsten Larsen .... Rossini 527

De små damer spillede nydeligt og skal
nok drive det til noget - vi ønsker da også
Irene Jørgensen til lykke med pigernes l.
plads - og ønsker Lis, Annette og Gurli held
og lykke i fremtiden.

Det skal bemærkes, at junior/ynglinge-
rækken ikke spillede med handicap - hvil-
ket må tages i betragtning ved bedømmel-
sen af resultaterne.

KBU lykønsker alle vinderne og siger tak
for deltagelsen til såvel bowlere som til pu-
blikum, som interesseret fulgte stævnet.

K. Bj.

D. K. B. U. - rekorder
Sportssekretær : Erik Rasmussen.

Herrer, individuel:
3 serier, klub: Five O'Clock JBU

kegler: 681 - snit 227
4 serier, klub: EBC JBU

kegler: 892 - snit 223
6 serier, klub: BKB 36 KBU

kegler: 1263 - snit 210
8 serier, klub: EBC JBU

Herrer, 2 mands hold:
4 serier, klub: 9. juli KBU

kegler: 1675 - snit 208
8 serier, klub: 9. juli KBU

kegler: 3227 - snit 201

Herrer, 4 mands hold:
4 serier, klub: Cimbrer JBU

kegler: 3049 - snit 190
6 serier, klub: Cimbrer JBU

kegler: 4495 - snit 187

Herrer, 8 mands hold:
4 serier, LANDSHOLDET NM

kegler: 5781 - snit 180
8 serier, BYMA TCHEN ml. JBU .... KBU

kegler: 11456 - snit 178
Sidstnævnte rekord er fornylig slået af Tel-
Star, men endnu ikke godkendt af DKBU.
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KLUBANNONCER
Bowlingklubben SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 A,
Vanløse.

Bowlingklubben »Tel-Star«,
Svend Andersen, Sdr. Ringvej 11,
Glostrup.

BK TAXA
KayNielsen, østervang 27, Lyngby,
tlf. 8803 75.

9. JULI
Erik Vebc1, Møllevænget 5,
Allerød.

VALBY KEGLE & BOWLING KLUB
Rossini, Valby.

BK CENTER, Rødovre
Helge Simonsen, J. G. Schmidts Alle 7 B,
Hvidovre, tlf. 754634.

B64
Keld Cronquist, Egildsgade 1, Københ, S.
SU 2139.

GKB
Sigfred Kristensen, Stolpehøj 46, Gentofte,
GE 7933.

BK Hook, Rødovre
Ralf Donde,
Nyskiftevej 15, Rødovre.

BC Barney
Hilmar Villadsen,
Rødager Al1e 103, Rødovre.

Bowlingklubben Starlet
Birte Henriksen, Østerbrogade 78, ø,
tlf. TR 4065.

Bowlingklubben Dino
Lilly Bargholtz, tlf. 7452 18.
Nye medlemmer optages.
Bowlingklubben Skandia
Peter Berthelsen, Nyropsgade 13, K,
tlf. 1564· 40. Nye medlemmer optages.

Bowlingklubben SAS
Karl Feldt, Tårnbypark Alle 5, Kastrup.
HVIS

Damer, individuelt:
3 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 637 - snit 212
4 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 811 - snit 202
6 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 1184 - snit 197
8 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 1562 - snit 195

Damer, 2 mands hold:
4 serier, klub: RKBK KBU

kegler: 1377 - snit 172
6 serier, klub: Flintstone KBU

f
!
IDamer, 4 mands hold:

4 serier, klub: Sisu KBU
kegler: 2712 - snit 169

6 serier, klub: Sisu KBU
kegler: 4033 - snit 168

Damer, 8 mands hold:
4 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 5106 - snit 159

6 day's bowling
Fra hele landet var anmeldt 32 par, der alle
har været igennem et 8 timers udtagelses-
stævne på Islangs Brygge, og det kan med
det samme siges, at aldrig er der blevet bow-
let så meget af så mange på så få timer, som
vi oplevede her - alle par lå mel1em 73 og
97 serier på 8 timer, med et gennemsnit va-
rierende fra 123 til 187.

Det var en oplevelse - helt for sig selv.
Der var gennemgående en god fysisk form
hos de fleste af bowlerne, men mange yngre
bowlere fik revideret deres opfattelse bety-
deligt med hensyn til, hvad der kræves af
kondition og teknik for at kunne gennem-
føre. Desværre måtte 12 af bowlerne se sin
tommelfinger ødelagt, hvilket var det sam-
me som at videre deltagelse er udelukket.
Af de 2.560 serier, som der sammenlagt blev
spillet, gik kun 3 slag på bommen. Udtagel-

I
I
i
)

,I

det drejer sig om snedkerarbejde, så tal seskampene forløb i alle henseender tilfreds-
med EJNAR DAMSTOFT - AM 1791 v. stillende _ at der nu og da kom et kugle-
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stop eller maskinstop, var vel ganske natur-
ligt, når man så den belastning, maskinerne
blev udsat for - og de fejl, der opstod, blev
hurtigt rettede.

Kontrollen og tilsynet under udtagelses-
kampene var knaldhård, og vi er da også
sikre på, at det udtagne hold, plus reserver-
ne, er kvalificerede til at stå på banerne, når
startskuddet lyder den 24. maj. Dette er og-
så nødvendigt, for de udenlandske bowlere,
der kommer hertil, ligger med et gennemsnit
på over 200 - hvilket dog ikke skal forskræk-
ke vore hjemlige bowlere, da vore udenland-
ske bowlere, som deltager, heller ikke har
prøvet at bowle i så mange timer.

Hvad de danske bowlere dur til, så vi da
også gang på gang under udtagelsen, som
f. eks. Georg Jensen/Jørgen Nielsen, SISU,
der i en af nattens jagter slog 14 strike på
stribe - Ejner DamstoftlBent Petersen fra
Tel-Star holdt det smukke gennemsnit på
187 over 91 serier - for ikke at sige Helge
Ahrens/Ib Poulsen, Taxa, og Bent Grund-
berg/Reimo Vesterinnen, Tel-Star, som i ud-
tagelseskampens sidste kvarter - alle fire -
hver slog 18 strikes - en fin afslutning ef-
ter 8 timers bowling.

Til grundlag for udtagelse af de danske
hold lå antallet af spillede serier plus gen-
nemsnittet, samt de enkelte bowleres fysiske
tilstand efter 8 timers kamp.

Efter alle disse beregninger er der fra
Danmark opstillet følgende hold:

l. Helge Ahrens/lb Poulsen 97 serier
BK Taxa........................... 158 s.

2. Eigil Tinggård/Steen Jensen 96 serier
Århus BCK 156 s.

3. V. Christensen/F. Steffansen 95 serier
Brh. 66 158 s.

4. Henn. Hansen/Ludv. Ciehm 93 serier
VSK 158 s.

5. Georg Jensen/]ørg. Nielsen 93 serier
SISU . 180 s.

6. Bent Tvedsborg/R. Calwalldcr 92 serier
BK Viking 174 s.

7. Ejner DamstoftlBent Petersen
Tel-Star .

91 serier
187 s.

8. F. Buchardt/B. Kennedy 91 serier
BK Viking 174 s.

9. Ib Ibsen/F1emming Nielsen 91 serier
BK Viking.... 172 s.

Reserver:
1. Henry Holm/Egiel Holm .

Mascot, Frederikssund .
2. J. C. Jørgensen/J. Thomassen .

Center .
3. B. Grundberg/R. Vesterirmen ..

Tel-Star .

93 serier
146 s.

91 serier
166 s.

91 serier
165 s.

4·. Bjarne Nielsen/Herman Carls. serier
Hellerup s.

5. Leif Jensen/Verner Hansen 90 serier
Ålborg BCA 169 s.

l næste nummer af bladet skal vi bringe
de udenlandske navne - foreløbig er der an-
meldt hold fra Sverige og Vesttyskland, og
endvidere anses det for sandsynligt, at USA
stiller et hold fra basen i Vesttyskland.

K&K.

St. Bededags stævne
32 serier = kr. 50.000 i Frederikssund
Samtlige klubber i Frederikssund indbyder
til stort 3-dages stævne i St. bededags-ferien
- dagene 21., 22. og 23. april 1967 - i Fre-
derikssund Bowlinghal, - og vi siger:

Hallo, København - kom og vær med til
noget helt nyt, som bliver spændende, mor-
somt, festlig og fornøjeligt efter helt nye
retningslinier. Hele hallen er klubbernes i 3
dage - helt privat - og festudvalget garan-
terer i 3 dage alle tiders topstævne.
Der er i disse dage udsendt indbydelse og

et program: CUP-TAIL, som indeholder
alle oplysninger om stævnet, til alle klubber
under KBU og SBU.

Stævnet er åbent for samtlige licenserede
bowlere under DKBU - samt anmeldte ju-
niorer- og ynglinge-klubber.
Deltagelsen er imidlertid begrænset til 80,

og i tilfælde af flere tilmeldinger vil de 80
første blive taget i betragtning.
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Tilmelding skal ske gennem jeres klub
snarest muligt - og husk, at skulle stævnet
være overtegnet, er der altid en chance for
at komme med på et afbud fra en anden.

Kan du ikke f{1 fat i klubjorman den, ring
da på telefonen: (03315) 1919, og hallen
vil skrive dig på tilmeldelseslisten, som vi
minder om er bindende.

Klubberne i Frederikssund glæder sig til
at se dig - så ring til din klubformand eller
til ovennævnte telefonnummer.

Velkommen til Store bede dags-stæune l

Axel's
Bowlingklinik
Vi har her den glæde at bringe svaret på en
af vore bowlingpigers spørgsmål til vor ven
i USA - bowlinginstruktør Axel Rasmussen
- iøvrigt en broder til vor landskendte med-
arbejder, sportssekretær Erik Rasmussen. -
Spørgsmålet lød:

Jeg vil Sti gerne spille en hook-kugle, men
alle mine kugler drejer af til hojre - jeg
vil gerne vide ltuorior ? Jette.

Svar: Dette er et godt sporgsmål, fordi det-
te er en af de mest almindelige fejl - hos
begyndere - og I:os langt de fleste damer,
Kære Jette. Din kugle er en såkaldt udad-
gående kugle, og grunden til, at den drejer
til højre, el' 1) et svagt håndled, eller 2)
et håndled, del' ikke er holdt stift i afleve-
ringen. Din hånd drejer fra venstre til højre,
og har således den modsatte virkning af en
hook-kugle. Den bedste måde at undgå den-
ne slags kugle, er at holde håndleddet stift.
i afleveringen - undgå for meget loft - og at
have hånden bag på kuglen ved afleveringen.
Derfor: vejen fra en hdadgående kugle til en
hook-kugle går over den lige kugle - som
først må læres og beherske s, før du kan gå
over til at spille hook-kuglen.

Hook-kuglen kan spilles på flere måder;
her skal blot nævnes to af de mest benyt-
tede:

J) Først den almindelige »følg igennem -
uden drejning af håndleddet« - ved denne
metode holdes kuglen således, at tommelfin-
geren peger imod kl. 9 på urskiven - og de
øvrige fingre henimod kl. 3. Når kuglen af-
leveres, ingen drejning af hånden - men en
udpræget følgen igennem, og da fingrene
er på siden af kuglen, tilføres der denne et
naturligt spin, som bevirker, at kuglen drejer
til venstre imod keglerne.

2) En stær kere hook-kugle kan opøves
ved at dreje håndstillingen således, at tom-
melfingeren peger imod kl. 11 på urskiven,
hvorved fingrene kommer bagf}{1 kuglen -
omtrent i kl. 5 stillingen. Der el' heller ikke
her nogen drejning af hånden, men fordi
fingrene er bagpå kuglen og et stærkt loft og
følgen igennem tilføres kuglen, vil denne
have endnu mere aktion i hook'et ind mod
keglerne.

Med hilsen og god bowling.
Aksel.

Herning - Hallen
Vor medarbejder i Herning oplyser, at åb-
ningen og indvielsen af Herning Bowlinghal
på grund af arbejdslorsinkelser vil blive ud-
sat til pinsedagene - den nøjagtige dato vil
vi bringe i næste nummer af bladet.

Vi kan imidlertid allerede i dag løfte slø-
ret og fortælle vore læsere lidt om hallens
indretning. Selve bygningen el' opført med
bowling fol' øje - alt er taget i betragtning
under arbejdet for at skabe et smukt hel-
hedsindtryk - del' findes ingen søjler til at
bære tagkonstruktionen - del' er plads til alle
sider og halJens vægge står i gule mursten -
det bliver en meget smuk hal, når den er
færdig.

Noget helt nyt, vi bowlere kan glæde os
til: 10 AMF baner af en splinterny type -
model 8270 - hvor hver maskines elektron-
hjerne el' opbygget med transistorer og tryk-
te kredsløb, hvilket selvfølgelig vil give færre
fejl og maskinstop. Efter forlydende skulle
maskinerne være mindst 10 ål' forud for sin



tid - AMF er tilsyneladende atter et hane-
fjed foran.

Cafeteria og grill-bar vil heller ikke mang-
le, og el' anbragt således, at publikum har
fuldt udsyn over alle 10 baner - og derfor
kan følge med i alt, hvad de rsker i hallen.

At del' bliver klublokaler, mødelokaler, bil-
lardsalon og naturligvis bowlinginstruktion,
nævner vi kun for en fuldstændigheds skyld
- og så tror vi, at mange bowlere lægger
pinseferien således, at denne vil gå til Her-
ning Bowlinghal - det bliver en oplevelse.

Månedens periskop
Redaktionen indbyder hermed alle klubber
til at benytte bladets rubrik: MANEDE NS
PERISKOP. - Lad os få klubnyt, jubilæer,
runde fødselsdage, årets klubmester, nyheds-
stof af enhver art. Husk, at mange andre
også kan lide at følge med i, hvad der sker
i jeres klub. Glem ikke at oplyse redaktionen
om venskabskampe med klubber i ind- og
udland - blot en kort rapport med de 2
klubresultater og bedste mands resultat på
hvert hold. Har nogen »noget på hjerte« -
hvad sikkert mange har inden repræsentant-
skabsmødet i DKBU - så kom frem med det
NU; det Cl' for sent, når mødet er afholdt;
så går der atter et år, før klubberne kan få
luft for ideer og personlige meninger.

HUSK - at nOWLING NYT nok el' cl

u.nionsblad, men det er i ligeså høj grad -
0117, ikke mere - klubbernes blad og talerør
tillokalunionen og DKBU. - Husk det! --
Brug det! - Glem. det ikke!

K. Bj.

25 års jubilæum

Da vor 25 års stiftelsesdag falder lige midt
i ferietiden, afholder vi reception lørdag den
IS. april kl. 13-16 hos Børge Due, Lucerne-
vej 146, København. Vi ser meget gerne vo-
re kammerater og eventuelle andre gra tulan-

ter - fol' at vi sammen kan nyde et glas vin
el. lign. Alle el' meget velkomne.

Med hilsen »9. [uli«

Frisk pige fylder 50 år

2. april fyldte Ella Larsen, RKBK, 50 år.
Mange har sikkert sendt hende venlige tan-
ker på dagen, på hvilken fødselsdagsbarnet
var bortrejst. Alle kan lide' hende - hun er
altid glad og venlig overfor alle - virker i
klubbens festudvalg - og giver gerne en
hjælpende hånd, når der kaldes på hende. -
Til lykke, Ella. Pigerne i RKBK.

Venskabskamp: Sverige-Danmark

Den 5. marts spilledes i Rødovrehallen ven-
skabskamp for herrer: 8 mands hold, over 4
serier, mellem den svenske klub BK ROLL
og Frederikssundsklubben BK THOR - med
det resultat, at »Roll« vandt over »Thor«
med 4956 kegler mod 4803. Bedste mand på
det svenske hold: Svend Johanson med 733
points mod »Thor«s: Mogens B. Nielsen,
som opnåede 712 points. Da »Roll« ikke
havde noget damehold, fulgte »Thor«s da-
mer kampen fra tilskuerpladserne med klap-
salver, og efter kampen havde klubberne en
lille hyggelig sammenkomst, hvor »Thor« i
al beskedenhed bød på lækkert smørrebrød
m.v., og præmierne blev uddelt. Revanche-
kampen skal spilles til efteråret i Sverige.
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Bremerhaven
Den 18. marts spilledes en holdturnering i
Bremerhaven mellem klubberne Fortuna
Bowling - Malmø østre Center - B. C.
Kogge og B. K. Viking. Med undtagelse af
B. K. Viking var klubberne mødt med 2
hold. Der spilledes 2 X 3 serier, afbrudt af
kammeratligt samvær, med følgende resulta-
ter:

l. Fortuna Bowling .
2. Malmø østre Center .
3. B. K. Viking .

Bedste mænd fra B. K. Viking var:

Bill Kennedy .
Mogens Jæger .
Roy Calwallder .
Flemming Buchardt .
Ed Price .

points
5610
5324
5236

points
1129
1062
1058
1020
937

I tilslutning til holdturneringen blev der
afholdt en tre dages par-turnering, i hvilken
deltog ikke mindre end 160 par, og her pla-
cerede Bill Kennedy og Flemming Buchardt
sig som nr. 2 med 1235 points over 6 serier,
af hvilke Flemming på 3 serier lavede ikke
mindre end 658, hvorved han blev optaget i
650 klubben, og hvorfor han under stor hyl-
dest fik overrakt en bowling-statuette og 650
Club's-mærket,

Bill og Flemming fik samtidig hver over-
rakt to østrigske gulddukater til erindring
om deres indsats. Vi ønsker til lykke og glæ-
der os med vore kammerater over det
smukke resultat, hvormed B. K. Viking viste
det danske flag i Bremerhaven.

* Henny Siwert viser sit format som* bowler i Orestad's Champion-stævne* i Malmø. - Slog 190 i snit på 6* serier - helt på to jJpen ...
HENNY SIWERT spillede imponerende
bowling på de svenske baner - tilmed ame-
rikansk - og opnåede det smukke resultat på
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ikke mindre end 1141 kegler over 6 serier,
samt en l. plads. - Til lykke Henny! Det
var helt til tops - dygtigt gjort.

I stævnet deltog Henny Siwert endvidere
i en holdturnering sammen med 4 andre
sjællandske damer, og holdet blev sammen-
lagt nr. 7 i den hårde konkurrence med
svenske bowlere. De øvrige damers resultater
blev følgende:

points
Edel Larsen, Mascot 987
Alice Bjarnø, Strike 903
Karen Jensen, Saba 879
Jette B. Andersen, Fortun 866

Orestad's Champion-stævne hal" fået en fin
succes og er inddelt således, at alle alders-
klasser af bowlere kan deltage, og der er der-
for stor tilslutning fra alle nordiske lande.

Påskeæggene rullede
i Frederikssund
Det var en god ide, Werner Siwert fik, da
han i påskedagene via lykkehjul uddelte på-
skeæg til bowlerne under spillet. Der var
fuldt hus fra morgen til aften, og mange gik
hjem med mere end et æg, fyldt med lækre
sager. - Bravo, lad os få lidt mere af samme
slags - det sætter humøret op.

Atom - bowling
Lørdag d. 1. april spillede B. K. Risø sin
første officielle kamp: Venskabskampen mod
B. K. Saba i Frederikssunds-hallen. Lad os
med det samme slå fast, at atombowlerne gik
til sagen med kampiver og humør imod
sabaneseme - begge klubhold sammensat af
damer og herrer - 4 serier med handicap.
Trods ihærdig modstand og knivskarp kamp
flere af bowlerne imellem - som for eksem-
pel kampene mellem Balling Jensen og



Mogens Grundahl, Bjørn Vigeholm og Flem-
ming Eggertsen (hvor det i begge tilfælde
gjaldt een kegle), nemlig henholdsvis 565/
564 og 624/623 - var kampene spændende.
B. K. Risø tabte med følgende resultat:

Atomstation Risø .
Bedste herre: Storm Pedersen .

Bowling Klubben Saba .
Bedste herre: Fl. Eggertsen .

kegler
4253
625

4482
623

Efter kampen samledes klubberne til en
kop kaffe m. tilbehør, hvorefter begge klub-
ber deltog i hallens midnatsbotuling, som var
fuldt overtegnet i tre hold. Der var masser af
præmier til deltagerne. Atomfolkene og saba-
neserne var enige om at have haft en virke-
lig hyggelig og interessant aften, som skal
gentages inden alt fol' længe.

Center-Sauna - stor succes

Det nyoprettede Center-Sauna i Rødovre-
hallen er blevet den helt store succes, idet
flere og flere bowlere hal' opdaget, hvilken
virkning det har at gå til motion og mas-
sage, idet dette uvilkårligt hal' indflydelse på
den enkeltes bowlingresultater. Der findes i
Center-Sauna alle moderne motionsappara-
ter, som netop er egnet for topidrætsmænd
og -kvinder - og man kan da også hveran-
den dag finde hele den professionelle stald
af vore hjemlige boksere under behandling
af massør Leif Westergaard - så var det
ikke en ide, om vore kommende 6-dages
helte meldte sig nu og kom i topform til
det hårde 6-dagesløb.

BK Single - Frederikssund

Den 12. marts afviklede ]unior/Ynglinge-
klubben BK SINGLE klubmesterskab over
4 seriel' med handicap - med følgende resul-
tater fol' de fire bedste drenge og piger:

Carsten Petersen 651 + 43
Ivan Petersen 649 + 44
Jan Larsen 556 + 70
Claus Piper 551 + 71

694 p.
693 p.
626 p.
622 p.

Anne Petersen
Bente Petersen
Ellen Jensen .
Hannah Matlusen .

519 + 72
469+ 86
459 + 92
470 + 63

591 p.
555 p.
551 p.
533 p.

Kampene blev afviklet mønsterværdigt, og
det er virkelig fint klaret af klubben på egen
hånd at kunne tilrettelægge et sådant klub-
mesterskab.

Nyt lokalblad
Dette skulle have været en anmeldelse af
Frederikssunds nye bowlingblad, men vi har
svært ved at finde de rigtige ord for over-
for vore læsere at udtrykke vor mening om
Bowling Journalen. Vanskeligheden ligger i,
at vi efter at have gennemset nr. log 2 må
undlade at omtale bladets kvalitet og vente
hermed, indtil denne er blevet bedre og me-
re læselig og billederne fototeknisk rigtige _.
»skabt af en uvidenhed, som råber til him-
melen om hjælp«, for at bruge redaktor
John Jørgensens egne ord fra Bowling Jour-
nalen nr. 2 - og (for at illustrere vore van-
skeligheder fol' vore læsere) - fortsætter red-
aktøren i samme artikel således:

Dernæst undgik vi ikke de frygtelige sta .
fejl. Den værste, oveni kobct sat .
re typer, ABONNEMENT, hab ........•...
nogen har taget så fortry I) .

uentuelt har afskåret fra .
handlende FASTE ABONNEM .
Vi kan love, at bla .
et både smukt og ak ..........................•...
lingesporten.

Vore læsere forstår sikkert, at anmelde et
blads indhold udfra denne kvalitet, er umu-
ligt, men da det samme gentager sig på side
5, 8, 9, 11 og 12, - så vi kan godt forstå,
at bladet fik en blandet modtagelse af klub-
berne i Frederikssund. Vi er kede af det på
vor kollegas vegne, og vi beundrer fortsat
John Jørgensens initiativ og- mod, for ikke
at sige den risiko, han har påtaget sig ved
at indkøbe en off-set trvkkernaskine med

17



dertil hørende fotoudstyr for selv, af lokal-
patriotisme, at trykke et billigt blad.

Vi håber John Jørgensen har vilje og tål-
modighed til at fortsætte - off-set tryk og
fotoarbejde kan ikke sammenlignes med sten-
cils - det er ikke noget, man lige kan gå i
gang med - læretiden er normalt 4 år.

Vi anbefaler derfor: Fil fat i en fagmand
hurtigst muligt, det er dyrt - og uddel så
Bowling Journalen gratis, indtil bladet er
tryk- og fototeknisk i orden. Vi vil da give
bladet den omtale, John Jørgensens initiativ
fortjener.

Jydsk: 2xtop 10
For at holde vore læsere orienteret bringer
vi her listen over de ti bedste bowlere fra
Jydsk Bowling Union:

Damer: snit

1. Maria Petersen, Lady Strike ..... 156
2. Inge Hebo, Lady Strike ........... 151
3. Henny Larsen, Split ............... 150
4. Inga Villadsen, Cimbrer .......... 149
5. Karen Marcussen, Lady Strike ... 149
6. Nanna Hansen, Cimbrer .......... 146
7. Laila Andersen, Lady Strike ,,"0 143
8. Inge Ørum, Viking ................ 142
9. Lone Christensen, Hvalen ......... 141
10. Bente Skovgaard, Split ............ 140

Herrer:

1. Jørn Toft, The Gunners 186
2. Nils Ivan Wahle, Viking ......... 182
3. Mogens Hansen, Cimbrer ......... 181
4. E. Samuelsen, Five O'Clock ...... 180
5. Leif Elgaard, Cimbrer ............. 178
6. E. Bertelsen, Five O'Clock ....... 177
7. Erik Nors, Viking .................. 177
8. Poul E. Larsen, Stenhuset ........ 176
9. Heinrich Jensen, Sleeper .......... 176
10. Leif W. Jensen, BCA .............. 175

18

kegler
9509
2606
9162
2329
84·60---,t----
2366
8339
2358
6601
1776
6542
1788
3 kampe
kegler poin ts
6769 6
1721
6847 4
1772

K. B. U. forårsturnering
points

6

6

2

4

Herrer l
1. Skandia 4 kampe

Peter Bertelsen .
2. Barney 4 kampe

Egon Hjorth .
3. 9. juli 4 kampe

Idoff Larsen .
4. Herlev 4 kampe

Ib Nielsen .............•..
5. Taxa........... 3 kampe

John Jeppesen .
6. Hook 3 kampe

Nielis Klink .

Herrer 2
1. Barney 2 .

Jørgen Thomsen .
2. 3 M .

Ove Baltz Nielsen .
3. Taxa .

Kurt S. Andersen .
4. Hook .

Carl F. Nielsen .
5. Barnet 1 .

Sten Gustavson .
6. Skandia .

John Zachaiasen .

Damer
1. Hook

Bodil Nielsen .
2. B 64 .

Helle Bladsen .
3. 'Dino .

Lydia Packert .
4. Barnev .

Karin Roslundh

Ynglinge
1. Center......... 2 kampe

Hans Tobbcrup .
2. SBK 2 kampe

Tommy Klintskov .
3. Rossini 1 kamp

O

6622
1793
6208
1686
5830
1571
4970
1682
4· kampe
kegler poin ts
8430 8

4

2

2

o

2339
8136
2224
7928
2171
7558
1971

kegler
3197
975

3387
973

1765

4

2

2

points
3

2

2
Jørgen Kronback 465

4·. Puk 2 2 kampe 2936
Preben Olsen 781

5. Puk 1 ikke mødt



Junior l
l. SBK............ 3 kampe

Flemming Damstoft .
2. Center l 2 kampe

Jørgen S. Rasmussen ...
3. Rossini 2 kampe

Poul E. Petersen .
4. Center 2 ..... 2 kampe

Kell Nyhuus .
5. Puk 3 kampe

Per Henriksen

Junior 2
1. Sisu 2 kampe

Per Søndberg .
2. Center 3 ..... 2 kampe

Flemming Olsen .
3. SBK l kamp

Allan Rasmussen .
4. Center 1 2 kampe

kegler
4985
1480
3242
893

3236
950

3102
846

4-280
1122

kegler
2829
754

2685
755

1338
349

2363

points
4-

5. Center 2 1 kamp 1308 O
Søren- jensen 34-3

K. B. U. turnering

Mesterrække - Damer
1. Sisu .

Gerda Raben .
2. CKC .

Grethe Larsen .
3. Hellerup .

Lissi Carlsen .
4. RKBK

Gerda Rasmusssen .
5. Flintstone .

Alice Juul Jensen .
G. BK 61 .

l. division
1. B G4- .

Elsa Petersen .
2. Jumbo .

Kirsten Hemmingsen .
3. Center .

Guldborg Jørgensen .

9 kampe
kegler poi n ts
34801 16
8936

33473 16
8612

32318 10
8384

32618
8450

30383
8463

27748

9 kampe
kegler
32256
9156

31864-
8818

32452
8475

4

4. SAS .
Lillian Christiansen .

5. Starlet .
Gerda Damstoft .

6. 0KB .
Grethe Jacobsen .....•...

32286
8150

31280
8521

30500
8140

9 kampe
kegler points
30830 14
8350

30499 14-
7958

29044
7079

28729
6920

27884
6477

27440
6877

kegler
17779
4588

16552
4436

19161
4707

12446
3253
15145
4083

14474
3419

18146
5032
8 kampe
kegler poin ts
7684-0 18
9661

75909
10267
72534
9356

72505
9880

71663
9169

10

6

4

8

6

6

6

points
10

8

6

6

4-

2

O

12

8

8

6

19

2

2

O
2. division
l. Taxa .

Inge Vegeberg .
2. CKC .

Bente Jensen .
3. Center .

Bente Rasmussen .

points
4-

2 4. RKBK

2
Elke Mader .

5. BKK 38 .
Lis Petersen .

6. Brh. Sport 66 .
Winnie Andersen

O

8

A-rækken
1. Sisu 5 kampe

Jonna Lind .
2. 0KB 5 kampe

Eva Levin .
3. Starlet 6 kampe

Birthe Nielsen .
4. Center 4- kampe

Birgit Olsen .
5. Hellerup 5 kampe

Svea Kaczior .
G. RKBK 5 kampe

Anna Sandbæk .
7. CKC 6 kampe

Mille Lund .

2

2
Mesterrække - Herrer
1. Tel-Star .

Per Nybro .
2. Viking .

Bill Kennedy .
3. VSK .

Helge Nevei-s .
4-. 1940 .

Finn Mader .
5. Brh. 36 .

Alfred Christensen .

points
12

12

10



6. Hobby , .. . .. .. 68913
Kaj Z. Sørensen 9401

9 kampe
kegler points
70334 16

1. division
1. GBK

Anders Christensen .
2. 9. juli .

Werner Olesen .
3. BKK 38 .

Gerner Hansen .
4. Valby .

9149
69250
9051

67243
9269

67915
Lennart Hansen 8519

5. Herlev 66554
Viggo Hansen .

6. Rødovre .
E. Frank Petersen .

2. division
1. Sisu .

2. B. 64 .
Kurt Petersen .

3. SAS .
Asger V. Hasse .

4. Hellerup .

8855
65835 2
9170
9 kampe
kegler poin ts
38592 18

37148
9942

36720
9567

35586
Henning Rasmussen .... 9242

5. Husum .
Otto Vejter .

6. Jydsk .
Robert O. Larsen .

3. division
1. Center .

Jens Chr. Jorgensen .

34235
8704

34533
9102
9 kampe
kegler points
35752 14
9153

3. Taxa

2. Flintstene 34697

34650

4. Brh. Sport 66 .
Karl Kristensen .

5. BK 61 .
Ib Sparre .

6. 0KB .
Hans Samuelsen

4. division
1. ABC

Edouard Nielsen .
2. T('I-Star

20

33535
8555

32757
9460

30457
8036

kegler
36869
9408

36903

points
18

2 3. Jumbo 33390 10
H. Dam Hansen......... 8767

8

10

4. Center .
Helge Simonsen .

5. BK 65 .
Hans Chr. Buch .

6. Dino .
Benny Rasmussen

33643
8554

31675
8400

31665 2
7774

2

9 kampe
kegler poin ts
34502 12

2. Center 34217 12

34072
8614

34774
8654

33440
8374

32319 O
8017

12

10

8

9 kampe
kegler points
35852 16

6 2. Sisu 34728
Ja'n Brinkler 8067

3. BKK 38 31887 12

12

33823
9044

31069
7998

30509
7236

10

2

2

10

8
A-rækken 1
I. B 64· .

9 kampe
kegler poin ts
33332 14
8509

32068 14

32620 12
8428

30073 6
28685 6
7820

26550 2

8

12

3. 194·0 .
Age B. Johansen .

4. SAS .
Arne Linek .

5. VSK .
Holger Nielsen .

6. GBK .
Jørgen Seheibel

12

6
A-rækken 2
l. Tel-Star

O

4. Husum

14

Preben Hansen .
5. Brh. 36 .

Ejner Nielsen .
6. Center .

Egon Meller .
10

10 B-rækken
l. Brh. 36 .

Benny Lohsc .
2. 9. juli .6

O 3. Tel-Star .
Hening Andersen

4. GBK .
5. Husum .

Frode Lund .
6. Center .14



B-rækken 2
I. Taxa .

Carlo Christiansen .

8 kampe
kegler points
29799 12
7564·

290332. 1940

3. Brh. Sport 66 ............ 28707

+. Nord ..................... 26978
Ove Larsen ............... 7268

5. ABC ...................... 27467
Ernst Aagesen ............ 7444-

6. Center .................... 25277

C-rækken
I. SAS .

8 kampe
kegler points
29626 12

2. Jumbo .................... 29297 12
Charles Petersen ......... 7753

3. Hellerup ................. 28381 10

4·. 1940 ....................... 29069 8
Aage Thomsen .......... 6487

5. Hawk .................... 27938 6
Ole Glaas ................. 7417

6. Center ................... 23735 2

C-rækken
l. Sisu

8 kampe
kegler poin ts
30519 14

2. Valby 28676

3. B 64 ........................28173 8
Keld Cronquist .......... 7038

4. Hobby .................... 25287 8

5. Jydsk .................... 27896 4
Willy Johansen .......... 7247

6. VSK ...................... 23944 2
D-rækken kegler points
1. Viking ......... 7 kampe 26688 14

Tonny Sehwartz ......... 6706
2. Flintstene ..... 7 kampe 24127 8

Bruno Hansen ............ 5887
3. Hawk ......... 7 kampe 23443 6

John Petersen ............ 5508
4. BKK 38 8 kampe 26527 4

5. B 64 ........... 7 kampe 22076 4

S. B. U. unionskampe
Fra SBU's spilleudvalg, Keld Boye, har vi
modtaget oplysning om, at de to sidste
unionskampe spilles

SBU-KBU søndag d. 30. april
SBU-JBU den 27.-28.maj 1967.

8 Nærmere meddelelse herom vil fremkom-
me fra spilleudvalget til klubberne.

12

lO

6

O S. B. U. turnering
Det lakker nu mod enden af SBU's turne-
ring. Når dette nummer af bladet udkom-
mer, har afslutningen fundet sted - forhå-
bentlig under lidt mere festlige former end
udvist ved tidligere lejligheder af samme
art. Vi vil denne gang ikke indflette noget
sportslig islæt i turneringsresultaterne, men
i næste nummer en statistik for hele tur-
neringens forløb tillige med SBU's rangliste.
Siden sidst er indløbet følgende:

Damer A

12/3: LR 3714
1066
3598
957

12
Grethe Rasmussen .
Strike .
Inger Larsen .
Maseot 3416
Henny Siwert 986
Saba 3152
Karen Jensen 900

19/3: Maseot 3417
Henny Siwert 941
Thor 2949
Winnie Dørge...... 799

Stillingen kampe kegler points

l. LR 64 ................. 9 31549 16
2. Strike . ............... 8 28182 14
3. Mascot . .............. 8 27013 10
4. Fortun ............... 9 26697 6
5. Saba ........... , ...... 9 25413 6
6. Thor . .................. 9 24883 O
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Herre A
18/3: Strike

Leif Nyquist .
Hugin .
John Jørgensen .
LR 64 .
Carlo Hansen .
Mascot .
Ib Larsen .

Stillingen
1. Strike
2. LR 64
3. Hugin
4·. Maseot
5. Fortun

kampe kegler points
................ 8 42780 12
........ 7 38154 10
...... 7 37796 8

7
7

36752
36189

Herre B
19/3: LR 64

Lars Hansen .
Saba .
Knud Bjarno .
Hugin .
Knud Eggert .
Thor .
Ebbe Petersen .

Stillingen kampe kegler points
l. Hugin 2 .............. 7 27220 14
2. LR64 . ............... 7 27406 10
3. Saba . ................. 7 26086 6
4. Hugin 1 . ............. 7 24568 2
5. Thor . ................ 6 21186 2

Herre C
12/3: Mascot .

Alex Larsen .
Fortun .
Erik Serritslev .
Egen .
John Mortensen .
Strike sparring

19/3: LR 64, .
Jens Hansen 689
Egen 2242
Svend Jørgensen 61 7

Stillingen kampe kegler points
l. Fortun 9 21917 14
2. Hugin............. 9 21398 14
3. Maseot..... 9 21131 12

22

5435
1554
5274·
1356
5433
1462
5280
1414

3935
1061
3679
961

3634
968

3387
902

2559
697

2509
697

2354
644

O
2471

4. Egen ..... " .. , .... 10 22873 8
5. LR 64 ............. 9 19874 6
6. Strike ............. 10 8586 2

Herre Dl
19/3: Thor 1

Mogens B. Nielsen .
Fortun .
Kjeld Hansen .

4
2

Stillingen kampe kegler points
1. LR64 ................ 7 15725 12
2. Saba .................. 6 14471 10
3. Thor l ............... 7 16235 8
4. Thor 2 . .............. 7 15250 2
5. Fortun ............... 7 15215 2

2470
701

2400
689

2481
677

2401
645

2326
597

O
2319
623

2219

Hugin

Herre D 2
11/3: Rover

Poul Hansen .
Hugin .
Jonas Rasmussen .

12/3: Thor l .
John Zederkoff .
Maseot sparring

19/3: Rover .
johs. Flor Jensen .
Thor 2 .
Kurt Christensen................ 657

Stillingen
1. Hugin
2. Rover
3. Thor 1

kampe kegler points
........... ..... 9 20809 16
................. 9 17570 10
............... 10 19833 10

4. Egen .
5. Mascot .
6. Thor2 .

9 16888 8
9 12770 6
8 16245 4

Udsolgt hver aften!
derfor altid friske varer

Jonas

Torvet - Frederikssund . Tlf. 256
. .. .__.1



LR 64

Leif Rasmussen
Blikkenslagermester
Aut. gas- & vandmester

Blødevej Frederikssund, Tlf. 1348

Månedens bowler
Månedens bowler - er topbowler.

Hun er altid at finde blandt de bedste.

Hun er altid imødekommende, sød og smiler.

Hun er altid en god bowlingkammerat.

Hun er altid en god mor for sine to børn.

Hun Cl' altid med i stævner og turneringer.

Hun er altid let at finde, se forsiden.

Vi ønsker hende tillykke som månedens
bowler, og da man som bekendt ikke skal
give bagerbørn wienerbrød, vælger vi i dette
tilfælde en anden ting end gavecheck.

Skt. Jacobsvej 16, Ballerup

Bowling - nyt

Medlemsblad for Københavns Bowling Union
og Sjællands Bowling Union

Bladredaktion:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør TIL Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer TIE. 87 67 16

Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Eftertryk uden tilladelse forbudt.

SABA

Sternbergs
Bogtryk
leverer alt i trYksager ...

THEKLAVEJ" NV" ÆG••6 Og"917 !
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Sundlted ..~h.Q; .~(1ndet,...
HAGENDRUP RUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI&CAFETERIA

Postadresse
Herlev Torv 27
tlf. 940123
(Privat 942334)

Rødovre Centrum
tlf. 411442

-.----
SKOVGAARD BOWLINGDRES
Vi leverer den komp/elle bowlingdragt.
Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvernodel. Vi har over 50 forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
I ,'røvcl11odelJen for halv pris.

I Stationsvej 75 Nørresundby (08) 160384

SABA

'/S -ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut .. forhandler af

BLAUPUNKT = PHILIPS
GRUNDIG

Hermodsgade 3-5
Telf.: TA "'9500 - "'5000 ÆG 5000

FREDERIKSSUND
BETONVAREFABRIK

V/ANKER HANSEN

HAVEFLISER
~ KNÆKFLISER

HAVEKANTSTEN
FUNDABLOKKE

.NYGADE 15
FREDERIKSSUND

TLF. (03315) 75 - 272

--.--------- --- -----1
II

~
It



· " INDHOLD

* Er der kold luftt

* Svar fra D. K. B. U.

* Svar fra K. B. U.

* Danmarksmesterskabet

* Nordisk TV-mesterskab

* Verdensmesters kabet

* K. B. U. s påskestævne

* D. K. B. U. rangliste

* Månedens periskop

* K. B. U. turnering

Henny Siwert "Mascot" Fre.de~ikssund * S.B. U. turnering
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SUCCES
RØD. GUL. GRØN

TURNERING
~

RØD. GUL. GRØN
TURNERING

~
RØD. GUL. GRØN

TURNERING
~

RØD. GUL . GRØN
TURNERING

~
RØD. GUL . GRØN

TURNERING
~

RØD. GUL. GRØN
TURNERING

~

15. APRIL
RØD . GUL. GRØN

BOWlINGO

SCANDINAVIA BOWLING
Rødovre Centrum

tlf.: 411247

CENTER
SAUNA
Lys
Sauna
Massage
Motion

Alle moderne redskaber
Å ben daglig 8 - 20

LEIF WESTERGAARD
Massør

TELEFON: 411246
Rødovre - Center

2

Nyt fra Rødovrehallen

Rødovrehallen fylder 1 år

Lørdag den 15. april fylder hallen 1 år, og
i anledning heraf afholdes et kæmpeshow -
rød-gul-grøn-BOWLINGO med masser af
præmier - efter forlydende vil »8ofus« (med
eller uden skørter og skæg), bistået af Mac
Lennan, give deltagerne et show over alle
show - starttider kJ. 20 - 21 - 22 - og vi
anbefaler deltagerne om personligt eller pr.
telefon at tilmelde sig i god tid, da der vil
blive fuldt hus på alle 26 baner. Og vi øn-
sker hallen til lykke på fødselsdagen.

---------------

Husk at støtte
vore annoncører

~---------- ----



ER DER KOLDT PÅ TOPPEN
Eller opholder D. K. B. V. sig sovende på en lille hvid sky - nu vil klubberne have besked

Rent bladmæssigt set sover DKBV immer-
væk tornerosesøvn, hvilket sikkert er gået op
for vore læsere for længe siden. At tale til
DKBV gennem vort fælles medlemsblad for
KBV og SBU er som at slå i en dyne. De
høje herrer i bestyrelsen - valgt af os selv -
er tilsyneladende totalt uinteresseret i de
spørgsmål, som gang på gang rejses i bladet
og som brænder på. Efter mottoet: Vi alene
vide, og hvad fatter gør, er altid det rigtige,
arbejder DKBU roligt videre med skyklap-
per for øjnene og vat i ørene - i rolig for-
visning om, at det går nok; de er jo så søde
og rare allesammen.
M en nu går den ikke længere! Klubberne

vil have besked, og Bowling NJ1t vil bakke
dem op lige til repræsentantskabsmødet og
videre ind i fremtiden.

Det er sørgeligt, at vi skal skrive således,
for om muligt at påkalde os DKBU's op-
mærksomhed, og det er muligt, at bestyrel-
sen føler sig trådt over tæerne? Dertil vil vi
sige, at klubberne Cl' trådt masser nf gnnge
ovel' tæerne nf DKBU, hvis lydhørhed græn-
ser til det toltalt døve! Så det er muligt, at
DKBU også denne gang vil melde hus forbi.

Men - for at komme i gang med det
egentlige: DKBU har nu gentagne gange
forsømt at invitere Da.nsk I dræts-Forbund
til de større arrangementer, hvilket er påtalt
df såvel ]BU's blad Bowleren, som af vort
blad, der repræsenterer KBU og SBU. Vi
spørger:

- Har DKBU tænkt sig at invitere Dansk
Idræts-Forbund til de to forestående store
arrangementer - Dnnmarksmesterskaberne og
Verdensmesterskaberne i Malmø? Eller vil
DKBU også denne gang (ligesom ved tid-
ligere lejligheder!) forspilde chancen for at
præsentere DIF for bowling - som sport på
højeste plan?

Vort spørgsmål nr. 2 er af vidtgående be-
tydning for løsningen af problemet: license-
rede contra ulicenserede bowlere i en uden
for DKBU stående union eller klub.

- Det er sikkert DKBU bekendt, at dette
spørgsmål brænder på, og vi spørger derfor:
Hvad har DKBU tænkt sig at gere 1) op-
tage direkte forhandlinger med de udenfor
stående unioner - eller 2) at overlade dette
arbejde til DKBU's lokalunioner?

Hvis vi kender DKBU ret, vælger besty-
relsen at kravle over, hvor gærdet er lavest
- nemlig punkt 2; - men så vil det være
af største betydning, at DKBU nøje angiver
de retningslinier, lokalunionernes formænd
må arbejde efter. Dette ikke for at forklejne
de arme formænd, som skal udføre arbejdet,
men for at få ensartethed i forhandlingerne,
og for at disse kan komme i gang over en
bred front samtidig, og at forhandlingernes
forløb hurtigst muligt rapporteres til DKBU,
efterhånden som disse skrider frem. Flere
skal også i ilden.
Lad klubberne i sommermånederne lave

propaganda for et samarbejde ved at ud-
fordre uden for DKBU stående klubber til
venskabskampe således, at disse bliver klar
over, at kammeratskabet også kan trives
udenfor specielt firmaklubbernes område,
hvad vi ved, det kan; for bowlere er nu et
folkefærd helt for sig, selv hvad det angår.

Vælger DKBU's bestyrelse imidlertid
punkt 1, hvilket vi mener vil være det rig-
tigste, idet hele spørgsmålet drejer sig om
en landsopgave og ikke en' lokalopgave -
efterhånden som bowlinghaJlerne bygges
- vil DKBU være helt på linie med situatio-
nen og mange klubbørs syn på sagen.

Vi kan dårligt slippe spørgsmål nr. 2 uden
at kæde dette sammen med vort spørgsmål
nr. 3: DKBU's halvtomme kasse. Et spørgs-
mål, som brænder DKBU's formand, Alex
Kestenholtz som en mare, og som vi gerne
giver det råd; Ind led forhandlingerne med
unioner uden for DKBU hurtigst muligt, på
en så bred basis det kan lade sig gøre.

- Husk på: flere medlemmer = flere
penge i kassen!
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Tjen til benzinen, og bowl i:

l:".edrvtik.s$u.nd
BOWLINGHAL

Instruktion efter aftale

- Danmarks hyggeligste
- og intimeste

Hver lørdag aften
MIDNATS· BOWLING

alm. Bowling
Før kl. 18: pr. serie kr. 2,25 og 2,50
Efter kl. 18: pr. time kr. 20,00og 22,00

KOCICSVEI 23 . TLF.: (03315) 19 19
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Frederikssund
Bowlinghal
Hallo København -
Hallo bowlere - se her!

Klubberne i Frederikssund indbyder alle
licenserede bowlere til stort og festligt
3 dages stævne i Store Bededagsferien!
3 dages stævne i Store Bededagsferien.
Læs venligst anmeldelsen under Månedens
Periskop - og kom så og vær med. Klubberne
har lejet hele hallen i 3 dage - og det bliver
alletiders »priuate« festbowling.

min. 12 serier = kr. 50,00
max. 32 serier
Da tilmeldingen er begrænset til 80 del-

tagere må tilmelding finde sted hurtigst
muligt til jeres klubformand. eller hvis I
ikke kan træffe ham: ring da på telefon
(03315) 19 JO og bed om at blive skrevet
på tegningslisten. Tilmeldelsen er bindende.

Skal BOWLI NGSKOEN være
efter D e r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Fasan 5576
Leverandør fil samllige Bowlinghaller

Ii:urt fJhIoistensell
FJnghavevej :I l
liøbelllaavn \'

Dis;cttelser og begr:u'elsCl'

Eva. 1404
I~fte••l••ld,etid 31 li l !)3



Da der landet over i øjeblikket antagelig
findes unioner og klubber uden for DKBU
med mindst 1000 ulicenserede bowlere, er
det på tide, at der nu gøres et arbejde for
at samle alle bowlere under een fane. Ned-
sæt et udvalg og lad det komme i gang
inden sommerferien; til efteråret er der kom-
met så mange nye bowlere, at arbejdet sik-
kert vil vokse unionen over hovedet.

Vi spørger: Vil DKBU tage sagen op nu-
eller uden at rore en finger f 01' at skaffe nye
1l1lionsmedlemmeT forhøje de nllværendes
kontingent?

Et lige så vigtigt økonomisk spørgsmål er:
Hvorfor venter DKBU med at udsende op-
lysninger om licensindbetalingerne til den
elvte time? De lokale unionskasserere og
klubkasserere ved endnu intet om 1) hvor
meget licensen vil koste, 2) om den skal
gælde fra 1. juni til 31. dec jævnfør Iovæn-
dringerne, eller 3) skal indbetales således, at
licensen gælder fra l. juni 1967 til 31. dec.
1968, d.v.s. 1;12 år?

Dette spørgsmål har DKBU vidst skulle
løses siden, sidste repræsentantskabsmøde
blev afholdt i Nyborg og diskuteret på det
ekstraordinære repræsentantskabsmøde i Kø-·
benhavn. Tror DKBU, at klubkassererne i
april og maj kan få trylle t licensbetalingerne
sammen, når halvdelen eller alle bowlere i
klubberne holder ferie ved sæsonens slut-
ning? Havde det ikke været bedre, at med-
lemmerne i klubberne kunne have betalt
deres licenskort, inden sæsonen var slut, så-
ledes at de arme klubkasserere ikke skulle
sættes i den kattepine: enten at lægge pen-
gene ud, eller skulle springe rundt for at få
kradset licensindbetalingerne sammen hos
klubmedlemmerne? Vi tror, mangen en
klubkasserer rent ud sagt vil blæse DKBU
et stykke og vente med at indbetale licens-
beløbet til næste sæsons begyndelse - til
skade for DKBU, - som ved at være lidt
mere forudseende kunne have haft en væ-
sentlig del af pengene i kassen på nuværende
tidspunkt. Vi skal ikke her komme ind på
selve licenskortets udformning og virkemåde
- men indskrænke os til at bede DKBU be-

svare ovenstående spørgsmål 1, 2 og 3 i
næste nummer af bladet.

Vort sidste spørgsmål er rettet til Harry
Persson, formand for DKBU's spilleudvalg
og lyder: jævnfør vor artikel i sidste num-
mer af bladet: »Åbent brev til DKBU« har
vi fra mange klubber modtaget brev om et
svar på den mærkelige fremgangsmåde spil-
leudvalget henvendte sig på til deltagerne
ved udtagelsen af disse til landskampen imod
Sverige. Vi vil bede Harry læse Bowling N)/I
nr. 3, og på spilleudvalgets vegne (her
bladet) give læserne en forklaring herpå.

Vi ved, at kommandovejen fra et klub-
medlem, via klubformanden, via unionsfor-
manden til DKBU's bestyrelse, som svæver
så højt over os alle - og hvis »Iydhørhed«

. til en vis grad er begrænset af kommando-
vejen - er meget lang, og at DKBU's be-
styrelse tilsyneladende dækker sig bag denne,
når dette eller hint ikke er efter klubbernes
ønsker. Derfor kan vi til orientering oplyse:
at KBU og SBU fra dette blads start og fra
første nummer, der udkom, har oplyst
DKBU's bestyrelse om, at Bowling Nyt til
enhver tid og i ethvert nummer har stillet
GRATIS spalteplads til rådighed for DKBU's
bestyrelse således, at bladet kunne virke som
taleror til unioner og klubber og - naturlig-
vis - også i den omvendte retning; men det
er tilsyneladende gået hen over hovedet på
bestyrelsen .

Vi vil være et levende blad, og vi henstil-
ler til samtlige klubber under DKBU:

Kom frem med eventuelle problemer!
Send disse til os, brug bladet til at give ros
og ris, hvor det er nødvendigt! Vi på vor
side vil lade milde vinde ombølge den »lille
lyserøde sky«, når det gælder ros! Men til
gengæld vil vi køre kanonerne i stilling og
skyde med skarpt, når oplægget taler herfor
- og så håber vi at ramme i plet - eller i
det mindste at kanontordenen kan vække de
sovende!

Efter redaktionens slutning indløb der tirs-
dag d. 4. april følgende svar fra unionen -
og selvom vi fik en dags forsinkelse med
bladets udlevering - mente vi, at svaret
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Du er altid

hjertelig

velkommen
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største

bowlingcenter

SKANDINAVIA BOWLING
AKTIESELSKAB

AARHUSHALLEN
TLF. (06) 13 25 00 - 13 25 22
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havde så stor interesse, at vi har kunnet til-
lade os dette. Svaret lød som følger:
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- Som svar på »Åbent brev« og »Et
velment råd« til DKBU.

Forretningsudvalget takker for den udviste
interesse og håber, at denne m.å holde, så
spergsmålet bliver rejst på det kommende
repræsentantskabsmøde. Forretningsudvalget
mødeser gerne flere gode impulser. På for-
hånd tak!

DI<.BU's [orretnittgsudualg.

Vi takker DKBU's forretningsudvalg for
svaret og er glade for, at det endelig lyk-
kedes os at få kontakt. Tak!

Til de bowlere, som endnu ikke har besøgt
Århus-hallen, kan vi sige, den er et impone-
rende syn. 28 baner ved siden af hinanden,
højt til loftet, ingen skæmmende søjler eller
piller, frit udsyn overalt. Derfor - tilrettelæg
allerede nu turen over til Arhus-hallen og se
dansk bowling og årets højdepunkt - Dan-

/ marksmesterskabet 1967. - Vi garanterer en
uforglemmelig oplevelse.

Vi henleder samtidig vore jyske bowling-
kammeraters opmærksomhed på, at BOW-
LING NYT kun koster kr. 1.25 pr. nummer
- bestil bladet i bowlinghallen eller send
bladets kasserer: »Bowling Nyt«, Lyngvej 13,
Kongens Lyngby, kr. 18.00 på giro 120783
- og bladet kommer hver måned med posten
som tryksag, 12 gange.

i

Bowlingklubben I
!

SABA I



K.B. U. -
den frie bowling union

Mange af bladets læsere har sikkert med in-
teresse læst den af Ib Sparre i sidste num-
mer af Bowling Nyt offentliggjorte artikel
om »Et velment råd til DKBU«.

Vi har tidligere i vort blad ladet antyde,
at vi gerne ser etableret et samarbejde mel-
lem unionerne, og med ovennævnte artikel i
erindring er det derfor glædeligt, at der
mellem Den frie Bowling Union og KBU
har været ført forhandlinger om et snævert
samarbejde.

Vi skal ikke her fremkomme med nærmere
enkeltheder vedrørende den førte forhand-
ling, men vil dog udtale, al vi havde en god
og saglig drøftelse af problemerne, der lover
godt for et fremtidigt samarbejde.

På det forestående repræsentantskabsmøde
i DKBU undgår man ikke en drøftelse af de
problemer, der er forbundet med at ulicen-
serede bowlere ikke kan deltage i stævner på
lige fod med licenserede bowlere, da dette
er medvirkende til at hæmme det initiativ,
der udvises af bowlinghallerne for at bo w-
lingsporten kan nyde fremme, som lysten og
interessen herfor i øjeblikket udviser.

Vi vil ikke lægge skjul på, at vi helst ser,
at alle bowlere indmelde r sig i DKBU, for
derved at give sporten mere indflydelse, bl. a.
på Dansk Idræts Forbund og på bowlinghal-
lernes drift, men det er stadig vor opfa ttel-
se, at mange af bowlerne af forskellige år-
sager viger tilbage for at tilslutte sig DKBU,
skønt det er vort indtryk, at klubånd og

klubliv trives og dyrkes lige så godt og ud-
bytterigt hos os som i andre unioner og i
andre sportsgrene.

Se, - det var jo altid en begyndelse, men
var det ikke en ide, om DKBU's bestyrelse
fik sammensat en rundskrivelse til unions-
formændene - i hvilken resultatet af for-
handlingerne ganske kortfattet blev klaglagt
- således at unionsformændene kunne oplyse
klubformændene om samarbejdets udvikling
- DKBU's og Den Frie Bowling Unions ar-
gumenter m.v. inden repræsentantskabsmø-
det - det er en sag af så stor vigtighed, at
ikke kun et fåtal, som DKBU's bestyrelse,
alene kan tage stillin gtil, og vi skulle jo
ikke gerne have den samme »ballade« om
igen, som vi havde ved repræsentantskabs-
mødet sidste år i Nyborg, - hvor vigtige lov-
forslag og vedtægter blev udsatet helt år
grundet manglende orientering til unionsfor-
mændene - til økonomisk skade for DKBU,
men herom andet steds i bladet.

Lad os slå fast - med syvtommer søm - at
DKBU's fornemste opgave er at samle alle
bowlingunioner og -klubber i Danmark un-
der DKBU, for under fælles ledelse at frem-
me og højne bowlingsporten, - og det må
ikke være sådan, at arbejdet gang på gang
udsættes i en uendelighed, hvilket unioner
og klubber under DKBU har fornemmelsen
af - der må ske noget NU - der er gået
alt for lang tid, og lignende fænomen med

7



endnu en union udenfor DKBU er ved at
opstå i Aarhus - og det sker sikkert også,
når den nye hal i Herning åbner. For at
sige det så drastisk som muligt: DKBU,
vågn op - bowlingsporten vokser hurtigt -
inden vor moderunion får set sig om, er op-
gaven vokset bestyrelsen i DKBU over hove-
det - og derfor er det af største vigtighed,
at vi i tiden fremover i huer hal har en
DKBD-l'epræsentant eller -instrukter, som
følger de nye klubbers start og straks leder
disse ind i den »rigtige b ås« til fælles bed-
ste for vor hobby. K. Bj.

For
bedre

bowling

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

DM - 4 mands hold
På et hovedbestyrelsesmøde har DKBU æu-
dret propositionerne for afholdelsen af dan-
marksmesterskabet for hold. Det spilles søn-
dag DEN 16. APRIL, og såvel dame- som
herrehold skal kun i ilden een gang - damer-
ne spiller i alt 8 serier - herrerne 12 serier.

Det bliver unionernes bedst placerede
klubhold, der mødes - KBU stiller med 4
hold, SBU og JBU med hver 2 hold - i alt
bliver dette til otte 4 mands-hold. For damer-
nes vedkommende stiller KBD med 2 hold,
SBU og JBU med hver J hold, i alt fire 4
mands-hold.

Den nye mødetid for deltagerne vil blive
meddelt lokalunionerne og klubberne.

- defgiver en 'kegle' mere

BOWLINGHALLEN

DM 67 - Aarhushallen
Tiden nærmer sig med raske skridt -- årets
højdepunkt i dansk bowling: Danmarks-
mesterskabet 1967, som i år skal afvikles i
vor største bowlinghal - Århushallen.

Danmarksmesterskabet omfatter discipli-
nerne: Damer og herrer individuel og 2
mands hold.

Indledende runde spilles den 4.) 5. og 6.
maj over 8 serier individuelt for både damer
og herrer. DM for 2 mands hold spilles lige-
ledes over 8 serier og er indlagt i de ind-
ledende runder individuelt.

ISLANDS BRYGGE 83 E
AMAGER 5120

- dledet flUor man hygger sig -

-------"---

UNO-X ISLEV. 946192
vi J. CHR. JØRGENSEN

Auloservice - Aulogummi
Undervognsvask- behandling
Klargøring Iii syn

Islevbrovej 39 . Tlf. 946192
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Startaigiiten: Kr. 35,00 pr. deltager plus
kr. 5,00 pr. deltager i hold.

Lørdag den 6. maj er forbeholdt bowlere
fra KBU og SBU.

Finalerne spilles søndag den 7. maj, hvor
damerne spiller 8 serier og herrerne 12
serier.

Deltagerne i finalen betaler ikke yderligere
start penge !

Tilmeldingen, der Cl' bindende, skal være
KBU og SBU's spilleudvalg i hænde senest
lerdag den 15. april, og det bedes klart an-
ført på tilmeldingen, om der stilles op som
par eller individuelt.
KBU's spilleudvalg :
Helge A. Larsen

SBU's spilleudvalg :
Keld Boye

Nordisk
TV - mesterskab
* DANMARKS RADIO har nu fastsat* dagen for afviklingen af NORDISK* TV MESTERSKAB I BOWLING

SØNDAG DEN 21. MAJ bliver dette for-
nemme mesterskab spillet i Seandinavia Bow-
ling, Rødovre Center, og afvikles over tre'
serier, hvor Sverige, Finland, Norge og
Danmark møder med hver cen finalist.

Danmarks repræsentant bliver TV-meste-
ren Bent Olsen fra Sisu, København. En
dygtig bowler, som vi stiller de bedste for-
håbninger til. Tidspunktet for starten af TV-
mesterskabet er endnu ikke fastlagt og brin-
ges derfor først i næste nummer af Bowling
Nyt.

Vi er Danmarks Radio meget taknemme-
lige for disse TV udsendelser, hvor landets
seere ved »selvsyn« kan studere, hvor ren en
sport bowling nu en gang er.

DKBU's pressesekretariat:
Kurt Christensen.

Til verdensmesterskaberne i bowling for
damer og herrer, som afvikles i Sverige

fra 2. til 8. juli 1967
ventes der den helt store tilslutning, og det
foreløbige program ser således ud:

Søndag den 2. juli: Ankomst og indkvarte-
ring af de udenlandske bowlere.

Mandag den 3. juli: Vejning af kugler, samt
træning på banerne.

Tirsdag den 4. juli: Åbningshøjtidelighed og
indmarch, hvorefter konkurrencerne be-
gynder og varer til lørdag den 8. juli,
hvor de afsluttes med de individuelle kon-
kurrencer.
Til orientering kan oplyses, at der fra

DKBU vil fremkomme meddelelse om, hvor-
ledes det danske VM-hold udtages.

K. B. U. - påskestævne
KBU's stævne havde succes - 56 par: damer,
herer og junior/ynglinge - dystede på livet
løs og heller ikke denne gang var det
Tordenskjelds soldater der vandt præmierne.
For at begynde ved begyndelsen - der var
tilmeldt 15 herrer/par og det var glædeligt
at se hvor smukt SBU var repræsenteret
med hele 5 pal'. Kampene blev dag for dag
mere og mere spændende, og resultaterne
viser da også, at der var kamp på kniven,
idet der kun var 13 keglers forskel på de
fire bedste herrepar og kun 5 keglcrs for-
skel fra nr. I til nr. 3 - og favoritparret:
Flemming Buchardt og Bill Kcnnedy, som
blev slået af Lars Larsen og Leif Nyquist,
Strike, Frederikssund, med 8 kegler, op-
nåede kun 4. pladsen - jo, i sehotseh double
med handicap kan alting ske: Resultaterne
blev:

1. Helge A. Larsen ... Tel-Star' 1156
Ib Sparre ........... BK61

2. Kurt Petersen ...... B.64 - 1154
Anders Mortensen . B. 64

3. Lars Larsen ........ Strike - 1151
Leif Nyquist ........ Strike

4. Flemm. Buchardt Viking - 1143
Bill Kennedy ....... Viking

5. H. P. Hansen ...... 9. Juli - 1130
Heinrick Sehmidt 9. Juli

6. Alex Larsen . ....... Mascot 1128
Ib Larsen ........... Maseot

9
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Distriktschef Børge Svendsen
Stengade, Helsingør (03) 21 21 34

Assurandør Gert Taarup
Solsortevej 3, Frederikssund
(03315) 740 x

Ii:a.jThunø
automobiler
Ballerup
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~a~ehtihma.et
Arne Cronquist & Søn

Tinghøjparken 17 . Søborg
l. klasses malerarbejde udføres

Gælder det reparationer så lal med
os på telefon Sø 1703 eller Sø 1492

Seandinavia
Bow lingrestaurant

'Spare Time' I

Rødovre Centrum I

Tlf.: (Ol)411250 I
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7. Mogens Hansen ...
Preben Mortensen .

8. Hans Nielsen .
Per Nielsen .

9. Edovard Nielsen .
Peter Hallgren .

10. Svend Petersen .

LR64
LR 64
Jumbo
Jumbo
ABC
ABC
LR 64

Leir Rasmussen... LR 64

1121

11. Bjarne Nielsen .
Herman Carlsen .

l~. Finn Breusch .

- 1073

- 1071

1066

Hellerup - 1061
Hellerup
LR 64 1053

Carlo Hansen LR 64
13. Kurt Kristensen .

Erik G. Jensen .
14. Benny Christensen

Jørgen Mødekjær .
15. Leif Nissen .

Otto Madsen .

Hobby
Hobby
B.64
B.64
1940
1940

1050

1048

1045

De 15 bedste herrehold lå således på et
gennemsnit mellem 191 og 175 over 6 se-
rier, og mangen en A-spiller fik sin sag for
- schotsch-double med handicap skal nok
sørge derfor.
I damernes hold kampe - som ligeledes gik

over 6 serier - var spændingen ikke mindre
- og man må sige, der blev slået mange fine
resultater af de dygtige damer - og. resulta-
terne blev følgende:

l. Lill. Christiansen
J. Varding Hasse

2. Kathe Bøll .
Lissi Carlsen .

3. Ena Pagel .
Gerda Rasmussen .

4. Anne-Lise Øelund .
Grethe Larsen

5. Solvej Øelund
Jonna Eriksen

6. Alice Bjarne .
Inger Larsen ,'.

7. Inger Christensen .
Grethe Jacobsen ...

8. Kirst. Hemmingsen
Else Wendorff .....

SAS - 1095
SAS
Hellerup - 1039
Hellerup
RKBK - 1010
RKBK
CKC
CKC
CKC
CKC
Strike
Strikc
0KB
0KB
Jumbo
Jumbo

1007

- 981

- 959

- 950 I
'(

- 936

Dc flyvende SAS-piger viste et smukt og
stærkt spil og vandt da også overlegent med
56 kegler over nr. 2 - Kathe BøH og Lissi



Carlsen. Mellem nr. 3 og 4 var kampen
hård og blev praktisk taget afgjort i sidste
rude. Spændende var det.

Junior/Ynglingeholdene spillede strålende
og havde ikke mindre end 10 par i ilden.

I ynglingerækken var kampen hård mel-
lem debutanten, Poul E. Peaersen - som iøv-
rigt fyldte 16 år langfredag: Til lykke, Poul
- og klubkammeraten Mogens Røder, idet
de begge i 3. serie lå på 500 points - afgø-
relsen faldt i sidste rude i 4. serie, da Mo-
gens lavede 'en »mis« - men dygtigt spillet
af dem begge - et snit på henholdsvis 172
og 170 er et meget flot resultat. Vi ønsker
begge til lykke med henholdsvis l. og 2.
pladsen. 3. pladsen blev besat af Jørgen Ty-
bring. Resultaterne i rækkefølge:

l. Poul E. Petersen .. Rossini 689
2. Mogens Røder ..... Rossini 681
3. Jørgen Tybring .... Rossini 653
4. Jørgen Kronbaek Rossini 616
5. Gert Gertsen ....... SBK 615
6. Hans Tobberup .... Center 605
7. Søren Madsen ..... Rossini 586
8. Tonny Andersen ... Center 580
9. Tommy Knitskov .. SBK 564

10. Peter Bentzen ...... Center 555

Junior-rækken bød også på dramatik.

Kampen mellem Tonny Jensen og Flem-
ming Damstoft var dramatisk - og blev af-
gjort i de sidste ruder i 4. serie, hvor Tonny
slog 4 strikes og Flemming - sikkert af ner-
vøsitet - lavede 4 huller og samtidig måtte
vige 2. pladsen for Jørgen S. Rasmussen.
Alle tre spillede pænt og skal have ros for
godt spil.

1. Tonny Jensen Rossini 651
2. Jørg. S. Rasmussen Center 621
3. Flemm. Damstoft .. SBK 613
4. Irene Jørgensen ... Center 581
5. Allan Rasmussen .. SBK 566
6. Lis Wendorff ...... SISU 564
7. Kurt Strini ......... SBK 540
8. Annette Weyen .... SBK 538
9. Gurli Hansen ...... Center 532

10. Karsten Larsen .... Rossini 527

De små damer spillede nydeligt og skal
nok drive det til noget - vi ønsker da også
Irene Jørgensen til lykke med pigernes l.
plads - og ønsker Lis, Annette og Gurli held
og lykke i fremtiden.

Det skal bemærkes, at junior/ynglinge-
rækken ikke spillede med handicap - hvil-
ket må tages i betragtning ved bedømmel-
sen af resultaterne.

KBU lykønsker alle vinderne og siger tak
for deltagelsen til såvel bowlere som til pu-
blikum, som interesseret fulgte stævnet.

K. Bj.

D. K. B. U. - rekorder
Sportssekretær : Erik Rasmussen.

Herrer, individuel:
3 serier, klub: Five O'Clock JBU

kegler: 681 - snit 227
4 serier, klub: EBC JBU

kegler: 892 - snit 223
6 serier, klub: BKB 36 KBU

kegler: 1263 - snit 210
8 serier, klub: EBC JBU

Herrer, 2 mands hold:
4 serier, klub: 9. juli KBU

kegler: 1675 - snit 208
8 serier, klub: 9. juli KBU

kegler: 3227 - snit 201

Herrer, 4 mands hold:
4 serier, klub: Cimbrer JBU

kegler: 3049 - snit 190
6 serier, klub: Cimbrer JBU

kegler: 4495 - snit 187

Herrer, 8 mands hold:
4 serier, LANDSHOLDET NM

kegler: 5781 - snit 180
8 serier, BYMA TCHEN ml. JBU .... KBU

kegler: 11456 - snit 178
Sidstnævnte rekord er fornylig slået af Tel-
Star, men endnu ikke godkendt af DKBU.

11



KLUBANNONCER
Bowlingklubben SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 A,
Vanløse.

Bowlingklubben »Tel-Star«,
Svend Andersen, Sdr. Ringvej 11,
Glostrup.

BK TAXA
KayNielsen, østervang 27, Lyngby,
tlf. 8803 75.

9. JULI
Erik Vebc1, Møllevænget 5,
Allerød.

VALBY KEGLE & BOWLING KLUB
Rossini, Valby.

BK CENTER, Rødovre
Helge Simonsen, J. G. Schmidts Alle 7 B,
Hvidovre, tlf. 754634.

B64
Keld Cronquist, Egildsgade 1, Københ, S.
SU 2139.

GKB
Sigfred Kristensen, Stolpehøj 46, Gentofte,
GE 7933.

BK Hook, Rødovre
Ralf Donde,
Nyskiftevej 15, Rødovre.

BC Barney
Hilmar Villadsen,
Rødager Al1e 103, Rødovre.

Bowlingklubben Starlet
Birte Henriksen, Østerbrogade 78, ø,
tlf. TR 4065.

Bowlingklubben Dino
Lilly Bargholtz, tlf. 7452 18.
Nye medlemmer optages.
Bowlingklubben Skandia
Peter Berthelsen, Nyropsgade 13, K,
tlf. 1564· 40. Nye medlemmer optages.

Bowlingklubben SAS
Karl Feldt, Tårnbypark Alle 5, Kastrup.
HVIS

Damer, individuelt:
3 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 637 - snit 212
4 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 811 - snit 202
6 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 1184 - snit 197
8 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 1562 - snit 195

Damer, 2 mands hold:
4 serier, klub: RKBK KBU

kegler: 1377 - snit 172
6 serier, klub: Flintstone KBU

f
!
IDamer, 4 mands hold:

4 serier, klub: Sisu KBU
kegler: 2712 - snit 169

6 serier, klub: Sisu KBU
kegler: 4033 - snit 168

Damer, 8 mands hold:
4 serier, klub: Sisu KBU

kegler: 5106 - snit 159

6 day's bowling
Fra hele landet var anmeldt 32 par, der alle
har været igennem et 8 timers udtagelses-
stævne på Islangs Brygge, og det kan med
det samme siges, at aldrig er der blevet bow-
let så meget af så mange på så få timer, som
vi oplevede her - alle par lå mel1em 73 og
97 serier på 8 timer, med et gennemsnit va-
rierende fra 123 til 187.

Det var en oplevelse - helt for sig selv.
Der var gennemgående en god fysisk form
hos de fleste af bowlerne, men mange yngre
bowlere fik revideret deres opfattelse bety-
deligt med hensyn til, hvad der kræves af
kondition og teknik for at kunne gennem-
føre. Desværre måtte 12 af bowlerne se sin
tommelfinger ødelagt, hvilket var det sam-
me som at videre deltagelse er udelukket.
Af de 2.560 serier, som der sammenlagt blev
spillet, gik kun 3 slag på bommen. Udtagel-

I
I
i
)

,I

det drejer sig om snedkerarbejde, så tal seskampene forløb i alle henseender tilfreds-
med EJNAR DAMSTOFT - AM 1791 v. stillende _ at der nu og da kom et kugle-
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stop eller maskinstop, var vel ganske natur-
ligt, når man så den belastning, maskinerne
blev udsat for - og de fejl, der opstod, blev
hurtigt rettede.

Kontrollen og tilsynet under udtagelses-
kampene var knaldhård, og vi er da også
sikre på, at det udtagne hold, plus reserver-
ne, er kvalificerede til at stå på banerne, når
startskuddet lyder den 24. maj. Dette er og-
så nødvendigt, for de udenlandske bowlere,
der kommer hertil, ligger med et gennemsnit
på over 200 - hvilket dog ikke skal forskræk-
ke vore hjemlige bowlere, da vore udenland-
ske bowlere, som deltager, heller ikke har
prøvet at bowle i så mange timer.

Hvad de danske bowlere dur til, så vi da
også gang på gang under udtagelsen, som
f. eks. Georg Jensen/Jørgen Nielsen, SISU,
der i en af nattens jagter slog 14 strike på
stribe - Ejner DamstoftlBent Petersen fra
Tel-Star holdt det smukke gennemsnit på
187 over 91 serier - for ikke at sige Helge
Ahrens/Ib Poulsen, Taxa, og Bent Grund-
berg/Reimo Vesterinnen, Tel-Star, som i ud-
tagelseskampens sidste kvarter - alle fire -
hver slog 18 strikes - en fin afslutning ef-
ter 8 timers bowling.

Til grundlag for udtagelse af de danske
hold lå antallet af spillede serier plus gen-
nemsnittet, samt de enkelte bowleres fysiske
tilstand efter 8 timers kamp.

Efter alle disse beregninger er der fra
Danmark opstillet følgende hold:

l. Helge Ahrens/lb Poulsen 97 serier
BK Taxa........................... 158 s.

2. Eigil Tinggård/Steen Jensen 96 serier
Århus BCK 156 s.

3. V. Christensen/F. Steffansen 95 serier
Brh. 66 158 s.

4. Henn. Hansen/Ludv. Ciehm 93 serier
VSK 158 s.

5. Georg Jensen/]ørg. Nielsen 93 serier
SISU . 180 s.

6. Bent Tvedsborg/R. Calwalldcr 92 serier
BK Viking 174 s.

7. Ejner DamstoftlBent Petersen
Tel-Star .

91 serier
187 s.

8. F. Buchardt/B. Kennedy 91 serier
BK Viking 174 s.

9. Ib Ibsen/F1emming Nielsen 91 serier
BK Viking.... 172 s.

Reserver:
1. Henry Holm/Egiel Holm .

Mascot, Frederikssund .
2. J. C. Jørgensen/J. Thomassen .

Center .
3. B. Grundberg/R. Vesterirmen ..

Tel-Star .

93 serier
146 s.

91 serier
166 s.

91 serier
165 s.

4·. Bjarne Nielsen/Herman Carls. serier
Hellerup s.

5. Leif Jensen/Verner Hansen 90 serier
Ålborg BCA 169 s.

l næste nummer af bladet skal vi bringe
de udenlandske navne - foreløbig er der an-
meldt hold fra Sverige og Vesttyskland, og
endvidere anses det for sandsynligt, at USA
stiller et hold fra basen i Vesttyskland.

K&K.

St. Bededags stævne
32 serier = kr. 50.000 i Frederikssund
Samtlige klubber i Frederikssund indbyder
til stort 3-dages stævne i St. bededags-ferien
- dagene 21., 22. og 23. april 1967 - i Fre-
derikssund Bowlinghal, - og vi siger:

Hallo, København - kom og vær med til
noget helt nyt, som bliver spændende, mor-
somt, festlig og fornøjeligt efter helt nye
retningslinier. Hele hallen er klubbernes i 3
dage - helt privat - og festudvalget garan-
terer i 3 dage alle tiders topstævne.
Der er i disse dage udsendt indbydelse og

et program: CUP-TAIL, som indeholder
alle oplysninger om stævnet, til alle klubber
under KBU og SBU.

Stævnet er åbent for samtlige licenserede
bowlere under DKBU - samt anmeldte ju-
niorer- og ynglinge-klubber.
Deltagelsen er imidlertid begrænset til 80,

og i tilfælde af flere tilmeldinger vil de 80
første blive taget i betragtning.

13



Tilmelding skal ske gennem jeres klub
snarest muligt - og husk, at skulle stævnet
være overtegnet, er der altid en chance for
at komme med på et afbud fra en anden.

Kan du ikke f{1 fat i klubjorman den, ring
da på telefonen: (03315) 1919, og hallen
vil skrive dig på tilmeldelseslisten, som vi
minder om er bindende.

Klubberne i Frederikssund glæder sig til
at se dig - så ring til din klubformand eller
til ovennævnte telefonnummer.

Velkommen til Store bede dags-stæune l

Axel's
Bowlingklinik
Vi har her den glæde at bringe svaret på en
af vore bowlingpigers spørgsmål til vor ven
i USA - bowlinginstruktør Axel Rasmussen
- iøvrigt en broder til vor landskendte med-
arbejder, sportssekretær Erik Rasmussen. -
Spørgsmålet lød:

Jeg vil Sti gerne spille en hook-kugle, men
alle mine kugler drejer af til hojre - jeg
vil gerne vide ltuorior ? Jette.

Svar: Dette er et godt sporgsmål, fordi det-
te er en af de mest almindelige fejl - hos
begyndere - og I:os langt de fleste damer,
Kære Jette. Din kugle er en såkaldt udad-
gående kugle, og grunden til, at den drejer
til højre, el' 1) et svagt håndled, eller 2)
et håndled, del' ikke er holdt stift i afleve-
ringen. Din hånd drejer fra venstre til højre,
og har således den modsatte virkning af en
hook-kugle. Den bedste måde at undgå den-
ne slags kugle, er at holde håndleddet stift.
i afleveringen - undgå for meget loft - og at
have hånden bag på kuglen ved afleveringen.
Derfor: vejen fra en hdadgående kugle til en
hook-kugle går over den lige kugle - som
først må læres og beherske s, før du kan gå
over til at spille hook-kuglen.

Hook-kuglen kan spilles på flere måder;
her skal blot nævnes to af de mest benyt-
tede:

J) Først den almindelige »følg igennem -
uden drejning af håndleddet« - ved denne
metode holdes kuglen således, at tommelfin-
geren peger imod kl. 9 på urskiven - og de
øvrige fingre henimod kl. 3. Når kuglen af-
leveres, ingen drejning af hånden - men en
udpræget følgen igennem, og da fingrene
er på siden af kuglen, tilføres der denne et
naturligt spin, som bevirker, at kuglen drejer
til venstre imod keglerne.

2) En stær kere hook-kugle kan opøves
ved at dreje håndstillingen således, at tom-
melfingeren peger imod kl. 11 på urskiven,
hvorved fingrene kommer bagf}{1 kuglen -
omtrent i kl. 5 stillingen. Der el' heller ikke
her nogen drejning af hånden, men fordi
fingrene er bagpå kuglen og et stærkt loft og
følgen igennem tilføres kuglen, vil denne
have endnu mere aktion i hook'et ind mod
keglerne.

Med hilsen og god bowling.
Aksel.

Herning - Hallen
Vor medarbejder i Herning oplyser, at åb-
ningen og indvielsen af Herning Bowlinghal
på grund af arbejdslorsinkelser vil blive ud-
sat til pinsedagene - den nøjagtige dato vil
vi bringe i næste nummer af bladet.

Vi kan imidlertid allerede i dag løfte slø-
ret og fortælle vore læsere lidt om hallens
indretning. Selve bygningen el' opført med
bowling fol' øje - alt er taget i betragtning
under arbejdet for at skabe et smukt hel-
hedsindtryk - del' findes ingen søjler til at
bære tagkonstruktionen - del' er plads til alle
sider og halJens vægge står i gule mursten -
det bliver en meget smuk hal, når den er
færdig.

Noget helt nyt, vi bowlere kan glæde os
til: 10 AMF baner af en splinterny type -
model 8270 - hvor hver maskines elektron-
hjerne el' opbygget med transistorer og tryk-
te kredsløb, hvilket selvfølgelig vil give færre
fejl og maskinstop. Efter forlydende skulle
maskinerne være mindst 10 ål' forud for sin



tid - AMF er tilsyneladende atter et hane-
fjed foran.

Cafeteria og grill-bar vil heller ikke mang-
le, og el' anbragt således, at publikum har
fuldt udsyn over alle 10 baner - og derfor
kan følge med i alt, hvad de rsker i hallen.

At del' bliver klublokaler, mødelokaler, bil-
lardsalon og naturligvis bowlinginstruktion,
nævner vi kun for en fuldstændigheds skyld
- og så tror vi, at mange bowlere lægger
pinseferien således, at denne vil gå til Her-
ning Bowlinghal - det bliver en oplevelse.

Månedens periskop
Redaktionen indbyder hermed alle klubber
til at benytte bladets rubrik: MANEDE NS
PERISKOP. - Lad os få klubnyt, jubilæer,
runde fødselsdage, årets klubmester, nyheds-
stof af enhver art. Husk, at mange andre
også kan lide at følge med i, hvad der sker
i jeres klub. Glem ikke at oplyse redaktionen
om venskabskampe med klubber i ind- og
udland - blot en kort rapport med de 2
klubresultater og bedste mands resultat på
hvert hold. Har nogen »noget på hjerte« -
hvad sikkert mange har inden repræsentant-
skabsmødet i DKBU - så kom frem med det
NU; det Cl' for sent, når mødet er afholdt;
så går der atter et år, før klubberne kan få
luft for ideer og personlige meninger.

HUSK - at nOWLING NYT nok el' cl

u.nionsblad, men det er i ligeså høj grad -
0117, ikke mere - klubbernes blad og talerør
tillokalunionen og DKBU. - Husk det! --
Brug det! - Glem. det ikke!

K. Bj.

25 års jubilæum

Da vor 25 års stiftelsesdag falder lige midt
i ferietiden, afholder vi reception lørdag den
IS. april kl. 13-16 hos Børge Due, Lucerne-
vej 146, København. Vi ser meget gerne vo-
re kammerater og eventuelle andre gra tulan-

ter - fol' at vi sammen kan nyde et glas vin
el. lign. Alle el' meget velkomne.

Med hilsen »9. [uli«

Frisk pige fylder 50 år

2. april fyldte Ella Larsen, RKBK, 50 år.
Mange har sikkert sendt hende venlige tan-
ker på dagen, på hvilken fødselsdagsbarnet
var bortrejst. Alle kan lide' hende - hun er
altid glad og venlig overfor alle - virker i
klubbens festudvalg - og giver gerne en
hjælpende hånd, når der kaldes på hende. -
Til lykke, Ella. Pigerne i RKBK.

Venskabskamp: Sverige-Danmark

Den 5. marts spilledes i Rødovrehallen ven-
skabskamp for herrer: 8 mands hold, over 4
serier, mellem den svenske klub BK ROLL
og Frederikssundsklubben BK THOR - med
det resultat, at »Roll« vandt over »Thor«
med 4956 kegler mod 4803. Bedste mand på
det svenske hold: Svend Johanson med 733
points mod »Thor«s: Mogens B. Nielsen,
som opnåede 712 points. Da »Roll« ikke
havde noget damehold, fulgte »Thor«s da-
mer kampen fra tilskuerpladserne med klap-
salver, og efter kampen havde klubberne en
lille hyggelig sammenkomst, hvor »Thor« i
al beskedenhed bød på lækkert smørrebrød
m.v., og præmierne blev uddelt. Revanche-
kampen skal spilles til efteråret i Sverige.

15



Bremerhaven
Den 18. marts spilledes en holdturnering i
Bremerhaven mellem klubberne Fortuna
Bowling - Malmø østre Center - B. C.
Kogge og B. K. Viking. Med undtagelse af
B. K. Viking var klubberne mødt med 2
hold. Der spilledes 2 X 3 serier, afbrudt af
kammeratligt samvær, med følgende resulta-
ter:

l. Fortuna Bowling .
2. Malmø østre Center .
3. B. K. Viking .

Bedste mænd fra B. K. Viking var:

Bill Kennedy .
Mogens Jæger .
Roy Calwallder .
Flemming Buchardt .
Ed Price .

points
5610
5324
5236

points
1129
1062
1058
1020
937

I tilslutning til holdturneringen blev der
afholdt en tre dages par-turnering, i hvilken
deltog ikke mindre end 160 par, og her pla-
cerede Bill Kennedy og Flemming Buchardt
sig som nr. 2 med 1235 points over 6 serier,
af hvilke Flemming på 3 serier lavede ikke
mindre end 658, hvorved han blev optaget i
650 klubben, og hvorfor han under stor hyl-
dest fik overrakt en bowling-statuette og 650
Club's-mærket,

Bill og Flemming fik samtidig hver over-
rakt to østrigske gulddukater til erindring
om deres indsats. Vi ønsker til lykke og glæ-
der os med vore kammerater over det
smukke resultat, hvormed B. K. Viking viste
det danske flag i Bremerhaven.

* Henny Siwert viser sit format som* bowler i Orestad's Champion-stævne* i Malmø. - Slog 190 i snit på 6* serier - helt på to jJpen ...
HENNY SIWERT spillede imponerende
bowling på de svenske baner - tilmed ame-
rikansk - og opnåede det smukke resultat på
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ikke mindre end 1141 kegler over 6 serier,
samt en l. plads. - Til lykke Henny! Det
var helt til tops - dygtigt gjort.

I stævnet deltog Henny Siwert endvidere
i en holdturnering sammen med 4 andre
sjællandske damer, og holdet blev sammen-
lagt nr. 7 i den hårde konkurrence med
svenske bowlere. De øvrige damers resultater
blev følgende:

points
Edel Larsen, Mascot 987
Alice Bjarnø, Strike 903
Karen Jensen, Saba 879
Jette B. Andersen, Fortun 866

Orestad's Champion-stævne hal" fået en fin
succes og er inddelt således, at alle alders-
klasser af bowlere kan deltage, og der er der-
for stor tilslutning fra alle nordiske lande.

Påskeæggene rullede
i Frederikssund
Det var en god ide, Werner Siwert fik, da
han i påskedagene via lykkehjul uddelte på-
skeæg til bowlerne under spillet. Der var
fuldt hus fra morgen til aften, og mange gik
hjem med mere end et æg, fyldt med lækre
sager. - Bravo, lad os få lidt mere af samme
slags - det sætter humøret op.

Atom - bowling
Lørdag d. 1. april spillede B. K. Risø sin
første officielle kamp: Venskabskampen mod
B. K. Saba i Frederikssunds-hallen. Lad os
med det samme slå fast, at atombowlerne gik
til sagen med kampiver og humør imod
sabaneseme - begge klubhold sammensat af
damer og herrer - 4 serier med handicap.
Trods ihærdig modstand og knivskarp kamp
flere af bowlerne imellem - som for eksem-
pel kampene mellem Balling Jensen og



Mogens Grundahl, Bjørn Vigeholm og Flem-
ming Eggertsen (hvor det i begge tilfælde
gjaldt een kegle), nemlig henholdsvis 565/
564 og 624/623 - var kampene spændende.
B. K. Risø tabte med følgende resultat:

Atomstation Risø .
Bedste herre: Storm Pedersen .

Bowling Klubben Saba .
Bedste herre: Fl. Eggertsen .

kegler
4253
625

4482
623

Efter kampen samledes klubberne til en
kop kaffe m. tilbehør, hvorefter begge klub-
ber deltog i hallens midnatsbotuling, som var
fuldt overtegnet i tre hold. Der var masser af
præmier til deltagerne. Atomfolkene og saba-
neserne var enige om at have haft en virke-
lig hyggelig og interessant aften, som skal
gentages inden alt fol' længe.

Center-Sauna - stor succes

Det nyoprettede Center-Sauna i Rødovre-
hallen er blevet den helt store succes, idet
flere og flere bowlere hal' opdaget, hvilken
virkning det har at gå til motion og mas-
sage, idet dette uvilkårligt hal' indflydelse på
den enkeltes bowlingresultater. Der findes i
Center-Sauna alle moderne motionsappara-
ter, som netop er egnet for topidrætsmænd
og -kvinder - og man kan da også hveran-
den dag finde hele den professionelle stald
af vore hjemlige boksere under behandling
af massør Leif Westergaard - så var det
ikke en ide, om vore kommende 6-dages
helte meldte sig nu og kom i topform til
det hårde 6-dagesløb.

BK Single - Frederikssund

Den 12. marts afviklede ]unior/Ynglinge-
klubben BK SINGLE klubmesterskab over
4 seriel' med handicap - med følgende resul-
tater fol' de fire bedste drenge og piger:

Carsten Petersen 651 + 43
Ivan Petersen 649 + 44
Jan Larsen 556 + 70
Claus Piper 551 + 71

694 p.
693 p.
626 p.
622 p.

Anne Petersen
Bente Petersen
Ellen Jensen .
Hannah Matlusen .

519 + 72
469+ 86
459 + 92
470 + 63

591 p.
555 p.
551 p.
533 p.

Kampene blev afviklet mønsterværdigt, og
det er virkelig fint klaret af klubben på egen
hånd at kunne tilrettelægge et sådant klub-
mesterskab.

Nyt lokalblad
Dette skulle have været en anmeldelse af
Frederikssunds nye bowlingblad, men vi har
svært ved at finde de rigtige ord for over-
for vore læsere at udtrykke vor mening om
Bowling Journalen. Vanskeligheden ligger i,
at vi efter at have gennemset nr. log 2 må
undlade at omtale bladets kvalitet og vente
hermed, indtil denne er blevet bedre og me-
re læselig og billederne fototeknisk rigtige _.
»skabt af en uvidenhed, som råber til him-
melen om hjælp«, for at bruge redaktor
John Jørgensens egne ord fra Bowling Jour-
nalen nr. 2 - og (for at illustrere vore van-
skeligheder fol' vore læsere) - fortsætter red-
aktøren i samme artikel således:

Dernæst undgik vi ikke de frygtelige sta .
fejl. Den værste, oveni kobct sat .
re typer, ABONNEMENT, hab ........•...
nogen har taget så fortry I) .

uentuelt har afskåret fra .
handlende FASTE ABONNEM .
Vi kan love, at bla .
et både smukt og ak ..........................•...
lingesporten.

Vore læsere forstår sikkert, at anmelde et
blads indhold udfra denne kvalitet, er umu-
ligt, men da det samme gentager sig på side
5, 8, 9, 11 og 12, - så vi kan godt forstå,
at bladet fik en blandet modtagelse af klub-
berne i Frederikssund. Vi er kede af det på
vor kollegas vegne, og vi beundrer fortsat
John Jørgensens initiativ og- mod, for ikke
at sige den risiko, han har påtaget sig ved
at indkøbe en off-set trvkkernaskine med
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dertil hørende fotoudstyr for selv, af lokal-
patriotisme, at trykke et billigt blad.

Vi håber John Jørgensen har vilje og tål-
modighed til at fortsætte - off-set tryk og
fotoarbejde kan ikke sammenlignes med sten-
cils - det er ikke noget, man lige kan gå i
gang med - læretiden er normalt 4 år.

Vi anbefaler derfor: Fil fat i en fagmand
hurtigst muligt, det er dyrt - og uddel så
Bowling Journalen gratis, indtil bladet er
tryk- og fototeknisk i orden. Vi vil da give
bladet den omtale, John Jørgensens initiativ
fortjener.

Jydsk: 2xtop 10
For at holde vore læsere orienteret bringer
vi her listen over de ti bedste bowlere fra
Jydsk Bowling Union:

Damer: snit

1. Maria Petersen, Lady Strike ..... 156
2. Inge Hebo, Lady Strike ........... 151
3. Henny Larsen, Split ............... 150
4. Inga Villadsen, Cimbrer .......... 149
5. Karen Marcussen, Lady Strike ... 149
6. Nanna Hansen, Cimbrer .......... 146
7. Laila Andersen, Lady Strike ,,"0 143
8. Inge Ørum, Viking ................ 142
9. Lone Christensen, Hvalen ......... 141
10. Bente Skovgaard, Split ............ 140

Herrer:

1. Jørn Toft, The Gunners 186
2. Nils Ivan Wahle, Viking ......... 182
3. Mogens Hansen, Cimbrer ......... 181
4. E. Samuelsen, Five O'Clock ...... 180
5. Leif Elgaard, Cimbrer ............. 178
6. E. Bertelsen, Five O'Clock ....... 177
7. Erik Nors, Viking .................. 177
8. Poul E. Larsen, Stenhuset ........ 176
9. Heinrich Jensen, Sleeper .......... 176
10. Leif W. Jensen, BCA .............. 175

18

kegler
9509
2606
9162
2329
84·60---,t----
2366
8339
2358
6601
1776
6542
1788
3 kampe
kegler poin ts
6769 6
1721
6847 4
1772

K. B. U. forårsturnering
points

6

6

2

4

Herrer l
1. Skandia 4 kampe

Peter Bertelsen .
2. Barney 4 kampe

Egon Hjorth .
3. 9. juli 4 kampe

Idoff Larsen .
4. Herlev 4 kampe

Ib Nielsen .............•..
5. Taxa........... 3 kampe

John Jeppesen .
6. Hook 3 kampe

Nielis Klink .

Herrer 2
1. Barney 2 .

Jørgen Thomsen .
2. 3 M .

Ove Baltz Nielsen .
3. Taxa .

Kurt S. Andersen .
4. Hook .

Carl F. Nielsen .
5. Barnet 1 .

Sten Gustavson .
6. Skandia .

John Zachaiasen .

Damer
1. Hook

Bodil Nielsen .
2. B 64 .

Helle Bladsen .
3. 'Dino .

Lydia Packert .
4. Barnev .

Karin Roslundh

Ynglinge
1. Center......... 2 kampe

Hans Tobbcrup .
2. SBK 2 kampe

Tommy Klintskov .
3. Rossini 1 kamp

O

6622
1793
6208
1686
5830
1571
4970
1682
4· kampe
kegler poin ts
8430 8

4

2

2

o

2339
8136
2224
7928
2171
7558
1971

kegler
3197
975

3387
973

1765

4

2

2

points
3

2

2
Jørgen Kronback 465

4·. Puk 2 2 kampe 2936
Preben Olsen 781

5. Puk 1 ikke mødt



Junior l
l. SBK............ 3 kampe

Flemming Damstoft .
2. Center l 2 kampe

Jørgen S. Rasmussen ...
3. Rossini 2 kampe

Poul E. Petersen .
4. Center 2 ..... 2 kampe

Kell Nyhuus .
5. Puk 3 kampe

Per Henriksen

Junior 2
1. Sisu 2 kampe

Per Søndberg .
2. Center 3 ..... 2 kampe

Flemming Olsen .
3. SBK l kamp

Allan Rasmussen .
4. Center 1 2 kampe

kegler
4985
1480
3242
893

3236
950

3102
846

4-280
1122

kegler
2829
754

2685
755

1338
349

2363

points
4-

5. Center 2 1 kamp 1308 O
Søren- jensen 34-3

K. B. U. turnering

Mesterrække - Damer
1. Sisu .

Gerda Raben .
2. CKC .

Grethe Larsen .
3. Hellerup .

Lissi Carlsen .
4. RKBK

Gerda Rasmusssen .
5. Flintstone .

Alice Juul Jensen .
G. BK 61 .

l. division
1. B G4- .

Elsa Petersen .
2. Jumbo .

Kirsten Hemmingsen .
3. Center .

Guldborg Jørgensen .

9 kampe
kegler poi n ts
34801 16
8936

33473 16
8612

32318 10
8384

32618
8450

30383
8463

27748

9 kampe
kegler
32256
9156

31864-
8818

32452
8475

4

4. SAS .
Lillian Christiansen .

5. Starlet .
Gerda Damstoft .

6. 0KB .
Grethe Jacobsen .....•...

32286
8150

31280
8521

30500
8140

9 kampe
kegler points
30830 14
8350

30499 14-
7958

29044
7079

28729
6920

27884
6477

27440
6877

kegler
17779
4588

16552
4436

19161
4707

12446
3253
15145
4083

14474
3419

18146
5032
8 kampe
kegler poin ts
7684-0 18
9661

75909
10267
72534
9356

72505
9880

71663
9169

10

6

4

8

6

6

6

points
10

8

6

6

4-

2

O

12

8

8

6

19

2

2

O
2. division
l. Taxa .

Inge Vegeberg .
2. CKC .

Bente Jensen .
3. Center .

Bente Rasmussen .

points
4-

2 4. RKBK

2
Elke Mader .

5. BKK 38 .
Lis Petersen .

6. Brh. Sport 66 .
Winnie Andersen

O

8

A-rækken
1. Sisu 5 kampe

Jonna Lind .
2. 0KB 5 kampe

Eva Levin .
3. Starlet 6 kampe

Birthe Nielsen .
4. Center 4- kampe

Birgit Olsen .
5. Hellerup 5 kampe

Svea Kaczior .
G. RKBK 5 kampe

Anna Sandbæk .
7. CKC 6 kampe

Mille Lund .

2

2
Mesterrække - Herrer
1. Tel-Star .

Per Nybro .
2. Viking .

Bill Kennedy .
3. VSK .

Helge Nevei-s .
4-. 1940 .

Finn Mader .
5. Brh. 36 .

Alfred Christensen .

points
12

12

10



6. Hobby , .. . .. .. 68913
Kaj Z. Sørensen 9401

9 kampe
kegler points
70334 16

1. division
1. GBK

Anders Christensen .
2. 9. juli .

Werner Olesen .
3. BKK 38 .

Gerner Hansen .
4. Valby .

9149
69250
9051

67243
9269

67915
Lennart Hansen 8519

5. Herlev 66554
Viggo Hansen .

6. Rødovre .
E. Frank Petersen .

2. division
1. Sisu .

2. B. 64 .
Kurt Petersen .

3. SAS .
Asger V. Hasse .

4. Hellerup .

8855
65835 2
9170
9 kampe
kegler poin ts
38592 18

37148
9942

36720
9567

35586
Henning Rasmussen .... 9242

5. Husum .
Otto Vejter .

6. Jydsk .
Robert O. Larsen .

3. division
1. Center .

Jens Chr. Jorgensen .

34235
8704

34533
9102
9 kampe
kegler points
35752 14
9153

3. Taxa

2. Flintstene 34697

34650

4. Brh. Sport 66 .
Karl Kristensen .

5. BK 61 .
Ib Sparre .

6. 0KB .
Hans Samuelsen

4. division
1. ABC

Edouard Nielsen .
2. T('I-Star

20

33535
8555

32757
9460

30457
8036

kegler
36869
9408

36903

points
18

2 3. Jumbo 33390 10
H. Dam Hansen......... 8767

8

10

4. Center .
Helge Simonsen .

5. BK 65 .
Hans Chr. Buch .

6. Dino .
Benny Rasmussen

33643
8554

31675
8400

31665 2
7774

2

9 kampe
kegler poin ts
34502 12

2. Center 34217 12

34072
8614

34774
8654

33440
8374

32319 O
8017

12

10

8

9 kampe
kegler points
35852 16

6 2. Sisu 34728
Ja'n Brinkler 8067

3. BKK 38 31887 12

12

33823
9044

31069
7998

30509
7236

10

2

2

10

8
A-rækken 1
I. B 64· .

9 kampe
kegler poin ts
33332 14
8509

32068 14

32620 12
8428

30073 6
28685 6
7820

26550 2

8

12

3. 194·0 .
Age B. Johansen .

4. SAS .
Arne Linek .

5. VSK .
Holger Nielsen .

6. GBK .
Jørgen Seheibel

12

6
A-rækken 2
l. Tel-Star

O

4. Husum

14

Preben Hansen .
5. Brh. 36 .

Ejner Nielsen .
6. Center .

Egon Meller .
10

10 B-rækken
l. Brh. 36 .

Benny Lohsc .
2. 9. juli .6

O 3. Tel-Star .
Hening Andersen

4. GBK .
5. Husum .

Frode Lund .
6. Center .14



B-rækken 2
I. Taxa .

Carlo Christiansen .

8 kampe
kegler points
29799 12
7564·

290332. 1940

3. Brh. Sport 66 ............ 28707

+. Nord ..................... 26978
Ove Larsen ............... 7268

5. ABC ...................... 27467
Ernst Aagesen ............ 7444-

6. Center .................... 25277

C-rækken
I. SAS .

8 kampe
kegler points
29626 12

2. Jumbo .................... 29297 12
Charles Petersen ......... 7753

3. Hellerup ................. 28381 10

4·. 1940 ....................... 29069 8
Aage Thomsen .......... 6487

5. Hawk .................... 27938 6
Ole Glaas ................. 7417

6. Center ................... 23735 2

C-rækken
l. Sisu

8 kampe
kegler poin ts
30519 14

2. Valby 28676

3. B 64 ........................28173 8
Keld Cronquist .......... 7038

4. Hobby .................... 25287 8

5. Jydsk .................... 27896 4
Willy Johansen .......... 7247

6. VSK ...................... 23944 2
D-rækken kegler points
1. Viking ......... 7 kampe 26688 14

Tonny Sehwartz ......... 6706
2. Flintstene ..... 7 kampe 24127 8

Bruno Hansen ............ 5887
3. Hawk ......... 7 kampe 23443 6

John Petersen ............ 5508
4. BKK 38 8 kampe 26527 4

5. B 64 ........... 7 kampe 22076 4

S. B. U. unionskampe
Fra SBU's spilleudvalg, Keld Boye, har vi
modtaget oplysning om, at de to sidste
unionskampe spilles

SBU-KBU søndag d. 30. april
SBU-JBU den 27.-28.maj 1967.

8 Nærmere meddelelse herom vil fremkom-
me fra spilleudvalget til klubberne.

12

lO

6

O S. B. U. turnering
Det lakker nu mod enden af SBU's turne-
ring. Når dette nummer af bladet udkom-
mer, har afslutningen fundet sted - forhå-
bentlig under lidt mere festlige former end
udvist ved tidligere lejligheder af samme
art. Vi vil denne gang ikke indflette noget
sportslig islæt i turneringsresultaterne, men
i næste nummer en statistik for hele tur-
neringens forløb tillige med SBU's rangliste.
Siden sidst er indløbet følgende:

Damer A

12/3: LR 3714
1066
3598
957

12
Grethe Rasmussen .
Strike .
Inger Larsen .
Maseot 3416
Henny Siwert 986
Saba 3152
Karen Jensen 900

19/3: Maseot 3417
Henny Siwert 941
Thor 2949
Winnie Dørge...... 799

Stillingen kampe kegler points

l. LR 64 ................. 9 31549 16
2. Strike . ............... 8 28182 14
3. Mascot . .............. 8 27013 10
4. Fortun ............... 9 26697 6
5. Saba ........... , ...... 9 25413 6
6. Thor . .................. 9 24883 O
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Herre A
18/3: Strike

Leif Nyquist .
Hugin .
John Jørgensen .
LR 64 .
Carlo Hansen .
Mascot .
Ib Larsen .

Stillingen
1. Strike
2. LR 64
3. Hugin
4·. Maseot
5. Fortun

kampe kegler points
................ 8 42780 12
........ 7 38154 10
...... 7 37796 8

7
7

36752
36189

Herre B
19/3: LR 64

Lars Hansen .
Saba .
Knud Bjarno .
Hugin .
Knud Eggert .
Thor .
Ebbe Petersen .

Stillingen kampe kegler points
l. Hugin 2 .............. 7 27220 14
2. LR64 . ............... 7 27406 10
3. Saba . ................. 7 26086 6
4. Hugin 1 . ............. 7 24568 2
5. Thor . ................ 6 21186 2

Herre C
12/3: Mascot .

Alex Larsen .
Fortun .
Erik Serritslev .
Egen .
John Mortensen .
Strike sparring

19/3: LR 64, .
Jens Hansen 689
Egen 2242
Svend Jørgensen 61 7

Stillingen kampe kegler points
l. Fortun 9 21917 14
2. Hugin............. 9 21398 14
3. Maseot..... 9 21131 12

22

5435
1554
5274·
1356
5433
1462
5280
1414

3935
1061
3679
961

3634
968

3387
902

2559
697

2509
697

2354
644

O
2471

4. Egen ..... " .. , .... 10 22873 8
5. LR 64 ............. 9 19874 6
6. Strike ............. 10 8586 2

Herre Dl
19/3: Thor 1

Mogens B. Nielsen .
Fortun .
Kjeld Hansen .

4
2

Stillingen kampe kegler points
1. LR64 ................ 7 15725 12
2. Saba .................. 6 14471 10
3. Thor l ............... 7 16235 8
4. Thor 2 . .............. 7 15250 2
5. Fortun ............... 7 15215 2

2470
701

2400
689

2481
677

2401
645

2326
597

O
2319
623

2219

Hugin

Herre D 2
11/3: Rover

Poul Hansen .
Hugin .
Jonas Rasmussen .

12/3: Thor l .
John Zederkoff .
Maseot sparring

19/3: Rover .
johs. Flor Jensen .
Thor 2 .
Kurt Christensen................ 657

Stillingen
1. Hugin
2. Rover
3. Thor 1

kampe kegler points
........... ..... 9 20809 16
................. 9 17570 10
............... 10 19833 10

4. Egen .
5. Mascot .
6. Thor2 .

9 16888 8
9 12770 6
8 16245 4

Udsolgt hver aften!
derfor altid friske varer

Jonas

Torvet - Frederikssund . Tlf. 256
. .. .__.1



LR 64

Leif Rasmussen
Blikkenslagermester
Aut. gas- & vandmester

Blødevej Frederikssund, Tlf. 1348

Månedens bowler
Månedens bowler - er topbowler.

Hun er altid at finde blandt de bedste.

Hun er altid imødekommende, sød og smiler.

Hun er altid en god bowlingkammerat.

Hun er altid en god mor for sine to børn.

Hun Cl' altid med i stævner og turneringer.

Hun er altid let at finde, se forsiden.

Vi ønsker hende tillykke som månedens
bowler, og da man som bekendt ikke skal
give bagerbørn wienerbrød, vælger vi i dette
tilfælde en anden ting end gavecheck.

Skt. Jacobsvej 16, Ballerup

Bowling - nyt

Medlemsblad for Københavns Bowling Union
og Sjællands Bowling Union

Bladredaktion:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør TIL Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer TIE. 87 67 16

Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Eftertryk uden tilladelse forbudt.

SABA

Sternbergs
Bogtryk
leverer alt i trYksager ...

THEKLAVEJ" NV" ÆG••6 Og"917 !
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Sundlted ..~h.Q; .~(1ndet,...
HAGENDRUP RUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI&CAFETERIA

Postadresse
Herlev Torv 27
tlf. 940123
(Privat 942334)

Rødovre Centrum
tlf. 411442

-.----
SKOVGAARD BOWLINGDRES
Vi leverer den komp/elle bowlingdragt.
Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvernodel. Vi har over 50 forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
I ,'røvcl11odelJen for halv pris.

I Stationsvej 75 Nørresundby (08) 160384

SABA

'/S -ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut .. forhandler af

BLAUPUNKT = PHILIPS
GRUNDIG

Hermodsgade 3-5
Telf.: TA "'9500 - "'5000 ÆG 5000

FREDERIKSSUND
BETONVAREFABRIK

V/ANKER HANSEN

HAVEFLISER
~ KNÆKFLISER

HAVEKANTSTEN
FUNDABLOKKE

.NYGADE 15
FREDERIKSSUND

TLF. (03315) 75 - 272

--.--------- --- -----1
II
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